
CZYTELNIA
W Gaszowicach

PRON w  g minie
Patrio tyczny R uch O drodzenia 

Narodowego w w a ru n k ac h  śro
dowiska w iejsk iego sta ł się t r w a 
łym elem entem  działalności 
społecznej. Rada G m inna  PRON 
w Gaszowicach sk u p ia  w sw ych 
szeregach ok. 40 członków  re 
kru tu jących  się z różnych śro
dowisk i g ru p  społecznych. 
Najliczniejsze g ru p y  w PR O N 
-ie reprezen tu ją  w sie C zernica 
i Gaszowice.

2 m arca br. odbyło się P le 
num Rady G m innej PRON, 
które zajęło się k ilk o m a isto
tnymi problem am i w ażnym i dla
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133 obrabiarki 
z „Rafametu"

W ubiegłym  ro k u  F ab ry k a  
Obrabiarek „R afam et” w Kuźni 
Raciborskiej w yprodukow ała  133 
obrabiarki sk raw a jące  do m e
talu łącznej w artości 2.216,9 m ln 
zł oraz 140 m aszyn do plastycz
nej obróbki m eta li w artości 85.9 
mln z ł. W artość w ykonanych  n a 
sprzedaż odlew ów  żeliw nych 
wyniosła 286,4 m ln zł, odlew ów 
alum iniowych —- 33,2 m ln, zł a 
części, zam iennych — 167,7 ml n 
zł.

W bieżącym roku  „R afam et” 
zakłada sprzedaż 139 m aszyn, z 
czego na ry n ek  k ra jo w y  18 ob
rabiarek, w k ra jach  RW PG — 
115 i w k ra ja ch  kap ita lis ty cz 
nych -  6 ob rab iarek .

 (ws)

Szlachetna akcja 
raciborskiej młodzieży

Na zd jęc iu  m om ent w ręczan ia  honorow ych  leg itym acji

Dorobek ruchu młodzieżowego
1 m arca b r. w siedzibie KM  

PZ PR  w R y b n ik u  odbyło  się 
p len a rn e  posiedzenie K om isji 
H isto rii R uchu M łodzieżowego 
przy  Zarządzie M iejskim  ZSMP. 
Uczestniczyli w nim  byli dzia ła
cze ru ch u  m łodzieżowego oraz 
I sek re ta rz  KM PZ PR  tow. Cze
sław  Koszorz, sek re ta rz  KM  tow . 
F ranciszek  D ragon, w iceprze
w odniczący W ojew ódzkiej K om i
s ji H istorii R uchu M łodzieżowego 

tow. E dw ard  G ała oraz przewodniczący ZM ZSMP tow. 
Brunon Pierchała.

W tra k c ie  posiedzenia p rz y ję 
to  plan  dzia łan ia  kom isji na  rok  
b ieżący , z  k tó r ego w y n ika  m. 
in., że kom isja  ak ty w n ie  w łączy 
się do obchodów 40-lecia Polski 
L udow ej poprzez ukazyw an ie

dorobku  ru ch u  m łodzieżow ego w  
czterdziesto leciu , p rzekazyw an ie  
najnow szej pow ojennej h is to rii 
Polski na  sp o tkan iach  z m łodzie
żą szkolną, w reszcie poprzez 
w spólne organ izow an ie  z ZM 
ZSM P  ogólnopolskiego sym po
z jum  nt. w spółzaw odnictw a p ra 
cy i racjonalizacji.

W czasie sp o tkan ia  w ręczone 
zostały jed en astu  by łym  dzia ła 
czom m łodzieżow ym  leg itym acje  
honorow ych członków  ZSMP. 
L eg itym acje  o trzym ali: M aksy
m ilian  M iłek, Je rzy  Tom as, H a 
lina  T y b lew sk a , L udw ik  D eh
m el, Józef N iem czyk, T adeusz 
Szczepaniak, W ładysław  Szw eda, 
Tadeusz Z am arlik , Józef K acz
m arek , Joach im  Ja n e k , Zdzisław  
R asiński.
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Drugi etap modernizacji ZEW
W m arcu  br. rozpocznie się d rug i e tap  budow y  od

działu  now ej ka lcynow ni w Z ak ład ach  E le k tro d  W ę
glow ych im . „1 M aja” w R aciborzu , d la k tó reg o  część 
ro b ó t została  już  p rzygo tow ana. Na jego rea lizac ję  po
trzeb ą  jed n ak  będzie dalszych 105 m ln  z ł, a w ięc w su 
m ie cała  in w esty c ja  poch łon ie  b lisko  pó ł m ilia rd a  zł.

Po je j  u ru ch o m ien iu  u legną znacznej p o p raw ie  n ie  
ty lk o  w aru n k i p racy  załogi, do tąd  w zap y len iu  i tem
p era tu rz e dochodzącej do 70 stopn i C elsjusza, a le  ZEW 
u zyskają  także  spore oszczędności zw iązane m. in . z 
obn iżen iem  zużycia gazu za ponad  40 m ln  zł i w yko
rzy stan iem  ciep ła  odpadow ego w  w ysokości około 22 
m ln zł w skali rocznej .  D o tychczas sp a lin y  o w ysokiej  
te m p e ra tu rz e  o dprow adzane są bezpośredn io  do kom i
na. W ybudow ane 22 k o tły  odzysknicow e pozw olą n a  
u zyskan ie  około 41 ty s. to n  p a ry  roczn ie . 

D alsze oszczędności to  zm niejszen ie  u p a łu  surow ców  
o ponad  2 tys. to n  rocznie, obn iżka  kosztów  w łasnych  
o około 11 m ln  zł, w y n ik a jąca  ze zm n ie jszeni a n a k ła 
dów  n a  rem o n ty  o raz  u ru ch o m ien ia  dod a tk o w ej p ro 
d u k c ji o 3 tys. ton . z tego 1500 to n  w y k ład z in  i 1500 to n  
e lek tro d  w ęglow y ch, z p rzeznaczen iem  n a  eksp o rt.

(so t)

Zbudują 
wylęgarnie drobiu

Samorząd uczniow ski przy Ze
spole Szkół R olniczo-Usługo
wych w Raciborzu p rzep row a
dził w szkole zbiórkę pieniędzy 
na budowę P om nika  C en tru m  
Zdrowia M atki Polki w Łodzi. 
Z dobrowolnych sk ład ek  uzbie
ra ła  się kw ota 20.415 zł.

Młodzież z tej szkoły apelu je  
do pozostałych szkół zawodo
wych by podjęty rów nież tę 
szlachetną akcję.

(jesz)

*

Pamiętają 
o patronie szkoły

P rzed  nam i K ra jo w a  K onfe ren c ja  D elegatów  PZPR . Uczestniczyć 
w n ie j będą rów nież  delegaci z naszego reg ionu. K onferencja  będzie 
n iezw yk le  w ażnym  w y darzen iem  w życiu nasze j  pa rtii. D okona bow iem  
oceny drogi, jak ą  p a rtia , państw o  i społeczeństw o przebyło  w tru d n y m  
okresie, jak i u p ły n ą ł od IX  N adzw yczajnego Z jazdu PZPR .

U chw ały  IX  Zjazdu, podjęte  w 
ciągle k om pliku jącej się sy tu ac ji 
w k ra ju , zapow iadały  k u rs  na  sze
roką d em o k ra tyzację  n iem al 
w szystk ich  dziedzin życia publicz
nego o raz  w skazyw ały  na środki 
zm ierza jące  do zaham ow ania  i 
p rze łam an ia  k ry zy su  gospodarcze
go.

Z podjętą na IX  Zjeździe uch w a
łą ogrom na większość społeczeń
stw a w iązała nadzieję  na pokona
nie p iętrzących  się trudności oraz 
na zabezpieczenie się przed możli
wością ich w ystępow ania w p rzy 
szłości.

A trakcyjność program u reform  
była tak  w ielka, iż an tysocja li
styczna opozycja nie była w stan ie  
m u przeciw staw ić nic nowego, po
za zm asow aną k am pan ią  dem ago
gii o dw raca jącej uw agę od rea l
nych fak tów  i prow adzącą do de
stab ilizacji, a w an tu r, anarch izacji 
życia społecznego i gospodarki na
rodow ej. O kazało się jednak , iż 
p ro g ram  IX  Zjazdu nie jest — jak  
usiłow ały  to ustaw icznie w m aw iać 
społeczeństw u zachodnie rozgłośnie 
propagandow e i rodzim a reak c ja  — 
zabiegiem  tak tycznym  chw ilow ym  
incydentem  w życiu pa rtii, lecz

rzeczyw istością, k tó rą  pa r tia  k on
sek w en tn ie  realizu je.  W ynikał on 
bow iem  z realn ej i g łębokiej k la 
sowej o c e n y  s y tu a c j i  w k ra ju , by ł
zgodny z oczekiw aniam i społeczny
m i w zakresie  w niosków i podję
tych decyzji, w spółbrzm iał z n a 
dzie jam i w y rażan y m i przez robot
niczy człon partii.

Zgodnie z postanow ieniam i X III 
i XIV Plenów  KC, na K ra jow ej 
K onferencji D elegatów  PZPR  
przedłożona zostanie do akcep tac ji, 
opracow ana w w yniku  szerokiej 
k o n su ltac ji w p artii d ek la rac ja  
K ra jo w ej K onferencji D elegatów  
„O co w alczym y, dokąd zm ierza
m y ” . O m ów ione zostaną rów nież 
m a te ria ły  w yjściow e do opracow a
n ia  długofalow ego, perspek tyw icz
nego program u partii.

Spółdzieln ia K ółek  R olniczych 
w Ja strzęb iu  Z dro ju  zakup i W
br. m aszyny  i sp rzę t ro ln iczy  o 
w artości 9 m ln  zł. M. in. SK R 
wzbogaci się o ko m b ajn  zbożo
wy, c iągnik , 6 przyczep i 4 sno 
pow iązałki.

Do w iększych inw estycji SK R 
natom iast należeć będzie rozpo
częcie budow y dwóch w ylęgarn i 
i odchow aln i drobiu . Zakończe
nie tych  inw estycji i p rzekaza
nie ob iektów  do u ż y tk u  n astąp i 
w roku  przyszłym .

P la n u je  się tak że  zw iększenie 
usług św iadczonych indyw idual
nym  ro ln ikom . U biegłoroczny
plan  usług w ykonano  w 120 p ro 
centach . (js)

Organizacja związkowa w kopalni

Organizacja związkowa w kopalni "Rydułtowy"                   Cieszy się poparciem załogi
K om itet Założycielski N iezależne 

go Sam orządnego Z w iązku Zaw odo
wego P racow ników  K opalni „R y
d u łto w y ” u k o n sty tuow ał się w 
październ iku  1982 r. W g ru d n iu  
1982 r. NSZZ Pracow ników  KW K 
„R y d u łto w y ” został zare jestro w an y  
w Sądzie W ojew ódzkim  w K atow i
cach.

W ybory do zarządu  zw iązku od
by ły  się 14 lutego 1983 r. W chw ili 
w yborów  zw iązek liczył 350 człon
ków , obecnie jest ich 2.360. Od 
m om entu  re je s trac ji zw iązek n a le 
ży do F ederacji P rzedsięb iorstw  
Robót G órniczych, P rzedsięb iorstw

B udowy Szybów i K opalń W ęgla 
K am iennego.

P rezyd ium  działa w n a stęp u ją 
cym  składzie: przew odniczący 
M arian  Kolasa, w iceprzew odniczą
cy — M arcin Bywalec, sek re ta rz  
o rgan izacy jny  — Franciszek G r a
nieczny. społeczny inspek tor pracy 
— Ja n  Jab łońsk i. Z w raca uw agę 
fa k t , iż na siedem nastu  członków 
za rządu  zw iązku ty lk o  dw aj to 
pracow nicy um ysłow i kopalni. 
P ierw sza kadencja  zw iązkow a
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Trwa budowa 

kopalni „Kaczyce"
D w udziestą kopaln ią  w ęgla 

kam iennego  w ybudow aną i od
daną  do eksp loatacji w Polsce 
L udow ej była kopaln ia  i m. 
P rof. K rupińsk iego  w Suszcu. 
D w udziestym  pierw szym  zak ła 
dem  w ydobyw czym  „czarnego 
z ło ta” — tak  potrzebnego n a 
szej narodow ej gospodarce — 
będzie kopaln ia  „K aczyce”. 
P ow staje  ona n a  polach n ie
opodal Cieszyna. W yrosła
ju ż  w ieża w yciągow a szybu 
pierw szego, trw a  m ontaż po
dobnej w ieży d la szybu d ru g ie 
go, d z ia ła ją  już  ko tłow nie  i 
łaźnie, rosną urządzen ia  o
czyszczaln i ścieków.
N /z .: kop. „K aczyce”

Zdj. Z. K e lle r

Z okazji 5-lecia k ie ro w n ik  m gr Jan u sz  Sporek  i członk in i zespołu 
T eresa K ocot o trzym ali s reb rn e  odznak i „Z asłużonem u w R ozw oju 
W ojew ództw a K atow ick iego” . Z dj. Z. K eller

PÓŁ DEKADY W SŁUŻBIE KULTURY       "Nowiny” rozmawiają z mgr Januszem SPORKIEM 
kierownikiem Górniczego Zespołu Artystycznego 

kopalni „Dębieńsko”
K iedy i z  czy jej in ic ja ty w y  pow 

sta ł W asz zespół?
Jesien ią  1978 roku  d y re k to r k o 

paln i „D ębieńsko” m gr inż. M arian  
Polus zaangażow ał działacza k u l tu 
ra lnego  P io tra  Dziem bę do u tw o 
rzen ia  zespołu pieśni i tańca, jako  
że znał w rodzone zam iłow anie  lu d u  
śląskiego do śpiew u i tańca. P race  
organ izacy jne  trw a ły  do lutego 1979 
roku . W ybrano  80 osób z p raw ie  300 
przesłuchanych.

Pod k ierow nic tw em  arty s ty czn y m  
P io tra  Dziem by, choreografa  — T e
resy  Paszek  i ch ó rm istrza  w m ojej 
osobie p rzygotow aliśm y p ierw szy  
p ro g ram  już  na górnicze św ięto  1979 
roku . P re m ie ra  spodobała się w i
d zom , a le  d yskusję  w zbudziła  k o n cepcja

koncepcja p ro g ram u  — połączenie s ty lu  
fo lk lorystycznego  z estradow ym . 

Dlaczego zdecydow aliście się w ła
śnie na ta k i p rog ram ?

W praw dzie  w dn iu  21.I I .1979 r., 
u roczystym  ak tem  e rek cy jn y m  za
początkow ano o fic ja lną  działalność 
Górniczego Zespołu A rtystycznego  
KW K „D ębieńsko” , ale  reżyserem  
pierw szego p ro g ram u  by ł a k to r  
T ea tru  Nowego z Z abrza  Szczepan 
Łyżw a, o rk ies tra  w  m ały m  sk ład zie 
sym fonicznym  złożona b y ła  z m u 
zyków  F ilh arm o n ii ROW  z  R ybn i
k a , a s tro je  w ypożyczone z kostiu
m erii W ojew ódzkiego O środka K u ltury
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W Zasadniczej Szkole G órn i
czej kopalni „ Jastrzęb ie” pam ię
ta się o patronie szkoły — pro
fesorze Witoldzie B u dryku , w y 
bitnym  specjaliście w dziedzinie 
górnictwa. Wśród w ielu  form  
upam iętniania życia i naukow e
go dorobku prof. W. B ud ry k a  
czołowe miejsce zajm u je  T u r
niej Wiedzy o P a tron ie . W tego
rocznym finale tego tu rn ie ju  ro
zegranym w końcu lutego w 
Górniczym C en trum  K u ltu ry  w 
Jastrzębiu w obecności w szyst
kich uczniów szkoły i g rona  pe
dagogicznego najg łębszą w iedzą 
o patronie szkoły pochw alić się 
mogli uczniowie: F ranciszek  Ł u
czak, Stanisław  Palow ski i A r
tu r Osiewała.

Bezsprzecznie in ic ja ty w a  p rzy
bliżenia m łodzieży szkolnej sy l
wetki patrona szkoły m a duże 
walory w ychow aw cze.

(kra)



Z życia 
Partii

GASZOW ICE. K om itet G m in 
ny PZ PR  w G aszowicach odbył
sw e p le n a rne posiedzenie, n a 
k tó ry m  zostały określone zada
nia sto jące  przed instanc ją  
gm inną, PO P i  w szystkim i 
członkam i p artii zw iązane z  ju 
b ileuszow ym i obchodam i 40-lecia 
PRL.

Z atw ierdzony  został h arm ono
gram  n a jw ażn ie jszych  przedsię
wzięć polityczno-organ izacy j
nych oraz im prez i uroczystości 
zw iązanych  z jub ileuszem  Pols
ki Ludow ej. W przy jęte j  

u chw ale  członkow ie p a rtii zos
tali zobow iązani do ak ty w n eg o  

ud z ia łu  i pomocy w o rg an izo 
w aniu im prez, a  także  uczestn i
czenia w im prezach o rgan izow a
nych n a te ren ie  gm iny.

W ytypow ani zostali to w arzy 
sze, k tó rzy  z ram ien ia  PZPR 
zostali rekom endow an i do p ra 
cy w G m innym  Społecznym  Ko
m itecie O bchodów 40-lecia PRL. 
dz ia łającym  pod p a tro n a tem  
R ady G m innej PRON.

KRZYŻANOW ICE. O dbyła s ię 
E gzekutyw a KG poświęcona za
poznaniu  członków z o rd y n acją  
w yborczą oraz p rzydzielen iu  za
dań zw iązanych z obsługą w ybo
rów .

Oprócz tego oceniono s tan  
bezpieczeństw a w gm inie i roz
w ój o rg an izac ji ORM O. (jesz)

PRON w gminie
(D O K O Ń C Z E N I E ZE  ST R . 1)

społeczeństw a gm iny. G aszow i
ck i PRON ma znaczący udział 
w reak ty w o w a n iu  w iejskich 
sam orządów . W łaśnie na w nio
sek R ady G m innej P RON -u 
odby ły  się o s ta tn io  w e wszy
stk ich  sołectw ach zebrania  
w iejsk ie, na  k tó rych  u a k tu a l
n ione zostały sk ład y  rad  sołec
kich. Zobow iązane one zostały 
do ak ty w n e j p racy  na rzecz 
sw ego  środow iska.

W zw iązku ze zbliżającą  się 
k am p an ią  w yborczą do rad  n a 
rodow ych członkow ie PRO N-u 
zostali zapoznani z n a jw ażn ie j
szym i p u n k tam i o rdynacji w y
borczej. Podkreślono, że PRON 
m a w ażną rolę do spełn ienia w 
te j kam pan ii. Cieszy fa k t d u 
żej aktyw ności w ielu członków 
R ad y  G m innej PRON. na cze
le z jej przew odniczącym  Ga
brielem  B łażyczkiem .

Podczas obrad  P lenum  powo
łan y  został G m inny  Społeczny 
K om itet Obchodów 40-lecia PRL. 
P rzy ję to  tak że  program  u ro 
czystości i im prez, k tó re  odbę
dą się na te ren ie  gm iny w 
1984 r.

Pow ołano także  kom isje  p ro 
blem ow e niezbędne do w łaści
wego fu n k cjonow an ia  PR O N -u 
w gm inie. W sp raw ach  o rg an i
zacyjnych dokonano zm ian i 
uzupełn ień  w sk ładzie  P rezy 
dium  R ady G m innej PRON. 
O becne P rezy d iu m  liczy 9 osób. 
P rzew odniczącym  jest G abrie l 
B łażyczek, k tó rego  w spiera  
pięciu w iceprzew odniczących. 
Są nim i: H enryk  P y tlik  z 
C zernicy, F ry d e ry k  Bugdol z 
Gaszowic, Jan u sz  Dem el z P ie
ców. Z ygfryd  W ojaczek z J e j 
kow ic i M arian  Ryborz ze 
Szczerbic. S ek re ta rzem  R ady 
G m innej PRON jest Je rzy  K a
w ulok , a członkam i W incenty 
K ra jczok  i Ja n  Koźlik.

Poprawa warunków życia młodych
O dbyło się w spólne posiedzenie 

E gzekutyw y KM PZ PR  z P rezy 
d ium  Z arządu  M iejskiego ZSMP i 
K om endą H ufca ZHP. T em atem  
obrad  była ocena "Rządowego pro
g ram u  s ta r tu  zawodow ego i życio
wego m łodzieży” . W trak c ie  obrad  
p rzedstaw iono  stanow isko P rezy 
d ium  ZM ZSMP, w k tó rym  w skaza
no na  te  płaszczyzny życia i p ra 
cy zaw odow ej m łodzieży w k tó rych  
is tn ie ją  jeszcze niedociągnięcia m. 
in. w sferze  o rg an i zacji pracy, osz
czędności m ateria łów  i energ ii, po
p raw y  w aru n k ó w  życia m łodych ze

szczególnym  uw zględnien iem  m ło 
dych rodzin. W czasie dyskusji 
stw ierdzono, że p rogram  rządow y 
jest realizow any  aczkolw iek w nie
k tó ry ch  dziedzinach zbyt wolno. 
Chodzi tu  g łów nie o realizację  
w niosków , k tó re  m ają  c h a ra k te r  
d ługofalow y. Na zakończenie s tw ie r
dzono, że najbliższe, a zarazem  n a j
w ażniejsze zadanie sto jące przed 
K om ite tem  d s. M łodzieży przy  P rez
ydencie M iasta oraz Z w iązkam i 

M łodzieży to  zabezpieczenie letniego 
w ypoczynku dzieciom  i młodzieży.

Spółdzielcze obrachunki
W Jastrzęb iu  Z dro ju  podobnie 

jak  w innych m iastach  i gm inach 
odbyły  się zeb ran ia  obwodow e i 
dzielnicow e członków  PSS „Spo
łem ” , G m innych  Spółdzielni, Spół
dzieln i K ółek R olniczych i B anków  
Spółdzielczych.

O gólnie no tu je  się dalszy postęp 
w zaopatrzen iu  m ieszkańców  m iast 
i gm in w a r ty k u ły  spożywcze, 
p rzem ysłow e i a r ty k u ły  do p ro d u k 
c ji ro lnej. N arzekano jednak  na sła
be zaopatrzen ie  w kaw ę i h e rbatę , 
s tw ierdza jąc , że a r ty k u ły  te  w y k u pują

wykup u ją  najczęściej osoby dysponujące 
w olnym  czasem .

N adal nie jest rozw iązany prob
lem  sk u p u  żywca. Podkreślano  że 
o rgan izacja  skupu e s t n ieudolna, w 
w y n ik u  czego pew na część żywca 
nie tra fia  do spółdzielczych zak ła 
dów przetw órczych .

Podczas zebrań dokonano także 
w yboru  delegatów  na wa lne zgro
m adzen ia , które odbędą się w d ru 
gim k w a rta le  br . W zebraniach  u
czestniczą przedstaw icie le  w ładzy 
terenow ej, pilnie p rzysłuchując  się 
głosom spółdzielców. (js)

W maju -  do nowej siedziby
W m aju  br. nastąpi ostateczne 

p rzekazan ie  nowego ob iek tu , w y b u 
dow anego dla R ejonow ej Kom endy 
i Zaw odow ej S traży  P ożarnej przy 
u l . K azim ierza W ielkiego w osiedlu 
im. Bolesław a C hrobrego.

Przyczyni si ę to do lepszej obsłu
gi m iasta  i przyległych do niego 
gm in. Potrzeby w zakresie   pożar
n ictw a są coraz w iększe. S ta ty s ty 

k a  w y k azu je  w zrost i lości pożarów . 
W ubiegłych latach  notow ano ich 
przeciętn ie sto  w każdym  ro k u , n a 
tom iast w styczniu  i lu ty m  br . juz 
czterdzieści. Najczęściej pł oną  zabudowania

zabudow ania  gospodarcze m. in obo
ry  i stodoły. Częściej zdarzają  się 
też pożary in nych  obiektów .

Jastrzęb sk a  Rejonow a K om enda
S tra ży P ożarnych , k ła d z ie  duży naci

sk na w spółpracę z m łodzieżą 
szkolna Tem u celowi służą organ i
zowane rokrocznie tu rn ie je  w ie
dzy pożarniczej. Bierze w nich u
dzia ł po k ilk a se t dziewcząt i ch łop
ców ze szkół podstaw ow ych. Tego
roczne e lim inacje  tu rn ie ju  wiedzy 
pożarniczej rozpoczną się w m arcu  
br. (js)

„Młodzież zapobiega pożarom”
...pod tak im  hasłem  odbyw a się 

tegoroczny V II  T u rn ie j W iedzy 
Pożarniczej. Celem tego tu rn ie ju  
jest upow szechnienie i u trw a len ie  
w iedzy o ochronie p rzeciw pożarow ej 
w śród dzieci i m łodzieży oraz za
chęcenie do w stępow ania w sze re 
gi OSP i do m łodzieżowych, a tak
że harcersk ich  d rużyn  pożarow ych

W poniedziałek, 5 bm. w Ja s trz ę 
biu Zdr. odbyły się m iejsk ie  e lim i
nacje  tego tu rn ie ju . N ajw ięcej 
punktów  zgrom adziła uczennica 
szkoły podstaw ow ej n r 13 — Jo lan 
ta  Ł apińska. D rugie m iejsce zajął

uczeń szkoły nr 14 — G rzegorz
B rudny, trzecie — A leksander 
W ójcik, rep rezen tan t szkoły nr 7 
Zespołową ryw alizację  zwyciężyła 
rep rezen tac ja  szkoły podstaw ow ej 
n r  6. na d rugim  m iejscu znalazła 
się d rużyna szkoły nr 18, na trze 
cim  — n r  5. Poziom wiedzy prze
ciw pożarow ej, za prezentow anej
przez uczestników  elim inacji był 
wysoki.

E lim inacje odbyły się staran iem  
Kom endy Hufca ZHP, Zarządu
M iejskiego Związku OSP oraz Re
jonow ej Kom endy S traży  P o żar
nych w Jastrzęb iu  Zdr. (kra)

W zasięgu rybnickich hurtowników
W w yniku  decyzji pod jęte j przez m in istra  h and lu  w ew nętrznego  

i usług  pow stało  w R y bn iku  z dniem  21 październ ika  1982 r. p rzedsię
b iorstw o spożywczego h an d lu  h u rtow ego  pod pełną nazw ą; P rzedsię
b iorstw o H u rtu  Spożywczego w W arszaw ie, O ddział O kręgow y w K a
tow icach, H u rto w n ia  w R ybniku .

Nowa o rgan izacja  hand low a pow 
sta ła  w w yniku  w y d z ie len ia  h an 
d lu hurtow ego  z WSS Społem ” w 
R ybniku . H u rto w n ia  p o w a d z i w y
łącznie działalność h u rtow ą. W ró
cono więc do s tru k tu ry  o rg an iza 
c y jn e j , k tó ra  obow iązyw ała  do 
1974 r.

R ybnicka h u rto w n ia  obok zaopa
trzen ia  m ias ta  R y b n ik a dostarcza 
także tow ary  do Leszczyn, Żor i
K nurow a. W sum ie, w podstaw ow e 
to w a ry  spożywcze, z ao p a tru je  ok. 
260 tys. m ieszkańców. P rzed m io 
tem obro tu  tow arow ego h u rto w n i 
są a r ty k u ły  spożyw cze trw a łe  ta 
kie jak: cały  aso rty m en t tow arów  
m asow yc h (m ąka, cukier, kasze, 
m akarony , ryż, itp.) a rty k u ły  mo
nopolowe, ko n cen tra ty  spożywcze, 
w yroby przem ysłu  cukierniczego, 
p rzetw órstw a w arzyw no-ow ocow e
go oraz tow ary  pochodzące z im 
portu .

Baza m agazynow a o łącznej po
w ierzchni sk ładow ej 4600 m kw. (5 
m agazynów ) mieści się w R ybniku . 
Są to budynki bardzo s ta re , w yeks
p lo atow ane , w ie lokondygnacyjne, 
co prak tyczn ie  u n iem oż liw ia w pro
w adzanie m echanizacji prac za- i 
w yładunkow ych . Jest to podstaw o
wa bolączka pracow ników  h u rto w 
ni.

K ró tk i okres sam odzielnego  dzia ł
ania to przede w szystk im  o k res 

zżyw ania się załogi, popraw ian ia  
w arunków  pracy, p row adzenia prac  
rem ontow ych ,  s tw arzan ia  atm osfe
ry dobrej pracy  i ksz tałtow ania  
w łaściw ych stosunków  m iędzyludz
kich. Był to rów nież okres tw o rzenia

tworzenia zasad w spółpracy z dostaw ca
mi i odbiorcam i. W ydaje się,  ż e 
w łaśnie ta dobra  w spółpraca po
m ogła p rzedsiębiorstw u osiągnąć 
bardzo  w ysoką dynam ikę  obrotów  
w 1983 r. rzędu 152 proc., a w 
styczn iu  br. — naw et 203 proc. Po
mogła rów nież pracow nikom  za
pew nić stosunkow o w ysoką średn ią  
płacę z rekom pensa tam i. In ten sy fi
kacja  obro tów  pozwoliła także (mi
mo niskich m arż) osiągnąć zysk za 
1983 r. w wys. 4.700 tys. zł.

— Ja k ie  są zam ierzenia W aszego 
przedsięb iorstw a na bieżący rok?

— G łów ne k ie ru n k i to  dalsza i n
ten sy fikacja  obrotów  ok. 5.5 ml d 
zł), in ten sy fikacja  dzia łań  w z ak re 
sie prac rem ontow ych. U w ażam y, 
że w br. w szystkie zani e d b a nia na 
tym  o dcinku  zostaną usunięte m i
mo, iż posiadam y star ą  bazę. Nie 
będziem y się w stydzić naszych 
obiektów . Dalsza popraw a w a ru n 
ków  p racy  załogi, ścisła w spó łp ra
ca ze w szystk im i dostaw cam i i od
biorcam i, ro zw ijan ie  w spółpracy ze 
zw iązkam i zaw odow ym i i p row a
dzenie tak ie j po lityk i, k tó ra  w 
św ie tle  re fo rm y  gospodarczej będzie 
zgodna z celam i ogólnospołecznym i 
m ają  być d la  załogi szansą i m oty
w acją  do lepszej i w y d a jn ie jsze j 
pracy.

W reszcie, może jeszcze w tym  
roku , m am y am bicję  stać się kon
k u re n te m  „Społem " w zakresie 
h an d lu  detalicznego. U w ażam y że 
zdrow a konk u ren cja  może w yjść 
ty lk o  na dobre. Myślimy rów nież o 
now ej bazie m agazynow ej

Śmigłowiec nad polami
Od k ilk u  już la t PG R  W ojnowice     ozim iną rozsypuje  z pow ietrza  n awozy 

w y k o rzystu je  do w ielu  prac polo
wych specjalistyczny sam olot z 
WSK Mielec. W br. tą  m etodą w y
konano  już oprysk i przeciw  ch w a
stom  na polach przenicy. Obecnie 
sam olot na blisko 900 ha pól z oziminą

m iną 
wozy

Ja k  się okazu je  w y korzystan ie  sa 
m olotu do tych prac przy dużych 
a rea łach  jest bardzo ekonom iczne i 
przyspiesza prace. (jesz)

Wystąpią w konkursie 
centralnym

W w yniku  e lim inacji w ojew ódz
kich O lim piady Języka  R osyjskiego 
ju ry  dopuściło do w ystępu  na szcze
blu c en tra ln y m  m. innym i Iren ę  
Bielicką z I LO w R aciborzu i M a
riolę M aślankę z I LO w W odzisła
w iu Śląsk im . (jesz)

B U D O W A  IN T E R N A T U
W g ru d n iu  ub. r . rozpoczęto b u 

dow ę in te rn a tu  dla uczniów Z asad
niczej Szkoły G órniczej im. W 
B u d ry k a  przy kopaln i „ Ja strzęb ie” 
W ciągu n iespełna dwóch lat pow 
stan ie  nowoczesny i fu n k c jo n a ln y  
obiekt na 210 m iejsc oraz stołów ka. 
Solidna, szybka i fachow a robola

budow lanych  z rybnick iego  PBROW 
pozwala żywić nadzieję, że 1 w rze
śnia 1985 roku młodzież górnicza 
w prow adzi się do nowego in te rn a 
tu . Będzie to m ożliwe o ile prace 
m ontażow e, k tórych  w ykonania  
podjęło się żorskie PBM PW  „Fa- 
dom ”, będą rów nież sp raw n ie  i 
dobrze w ykonane. (kra)

Około 300 mln zł
W jastrzębsk im  B anku  Spółdziel

czym  ulokow ało sw e oszczędności 
7.471 członków z Jastrzęb ia  Z droju  
oraz z Godowa, M szany i Zebrzydo
wic. Ogółem  oszczędności te  wy no
szą około 300 m ln  zł. B ank jest w 
stan ie  załatw ić pozytyw nie w szyst
kie wnioski dotyczące udzielenia 
k red y tó w  na rzecz rozw oju  ro ln ic 
tw a. Nieco gorzej p rzedstaw ia  się 
sp raw a z udzielaniem  kredy tów  na 
rzecz p ryw atn y ch  przedsiębiorstw  
usługow ych i rzem ieśln ików . (js)

S i ę g a j ą  p o  l a u r

Radni z gm iny Nędza podczas o
s ta tn iego posiedzenia GRN podjęli 
uchw ałę  o zgłoszeniu gm iny do k on
ku rsu  o ty tu ł  „G m ina m istrz  gospo
darności” .

Zgłoszenie tak ie  zobow iązuje nie 
ty lk o  am bitnych  radnych , ale jak  
dow iedzieliśm y się jest poparte  
przez m ieszkańców  poszczególnych 
sołectw.

Ostat ni raz w tym  k o n k u rsie b r a 
li udział przed dw om a la ty .  (jesz)

Interesujące spotkanie
spotkanie

Z arząd  M iejski w R ybn iku , W y
dział O św iaty  i W ychow ania, M iej
sk i K om ite t P rzeciw alkoholow y o r
gan izu ją  w dn iu  16 m arca br. tj. p ią
tek  sp o tk an ie  nauczycie li, rodzi
ców i m łodzieży z p rzedstaw icie lam i 
„M ONARU” s łu żby zdrow ia  i pro
k u ra tu ry  w celu w y jaśn ien ia  ne 
g a tyw nych  sk u tków  w y n ik a jący ch  z 
nadu ży w an ia  a lkoholu  i stosow ania 
środków  odurzających . Spotkan ie  
odbędzie się w sali w idow iskow ej 
T ea tru  Ziemi R ybnick ie j o godz. 17. 
W szystkich chętnych  serdecznie za
praszam y.

Telefon zaufania
K ole jny  telefon zau fan ia  będzie 

m iał za tem at p roblem y zw iązane 
z p rzekazyw an iem  gospodarstw  
ro ln y ch  za e m e ry tu rę  lub  re n tę  oraz 
inne  p roblem y zw iązane z obrotem  
ziem ią.

P rzy  telefon ie  dnia 21 m arca w 
godzinach od 16 do 17 d y żu r pełnić 
będzie p racow nik  Państw ow ego 
B iura  N otaria lnego  w R ybn iku .

N r tele fonu  — 21963.

Turniej pływacki
W ram ach  tegorocznych obchodów 

39 rocznicy w yzw olenia m iasta R yb
n ika  Z arząd M iejski ZSM P w R yb
n iku  organ izu je  m iędzy innym i 
w spólnie z SZS  i Zespołem  Szkół 
G órniczych — m asowy tu rn ie j p ły 
w acki d la m łodzieży i osób s ta r 
szych. T u rn ie j odbędzie się na k ry 
te j p ływ aln i G órniczego O środka 
Sportow ego przy  ul. Żorskiej w 
R ybn iku  dn ia  17.03.84 r. o godz. 8.00. 
Zapisy chętnych  p rzy jm ow ane bę 
dą w dn iu  zawodów od godz. 8 na 
te ren ie  o ś rodka.

Ścisła współpraca
H u b ert M ołdrzyk — przew odni

czący Z arządu  M iejskiego TPD  od
w iedził m iejscow ą Szkołę Specja l
ną. Spotkał się z k ierow nic tw em  i 
uzgodnił fo rm y ściślejszej w spół
pracy  ZM TPD z tą szkołą. Dzieciom 
zostały w ręczone paczki ze słody
czami.

(js)

Przebudowa Rynku
W ładze m iejsk ie  W odzisław ia za

decydow ały  o potrzebie przebudow y

R ynku oraz przyległych do niego 
ulic i chodników  W zw iązku z za
m ierzoną przebudow ą zachowa się 
zabytkow y w ygląd  otaczających go 
kam ieniczek M odernizacji poddana 
zostanie sieć zasilania e lektrycznego. 
M. in likw idacji ulegną linie n a 
pow ietrzne W ykonaw cą robót bę
dzie M PGKiM . Do prac p rzystąp i 
się w m a rc u  b r . (js)

Z wizytą u 90-latków
W iceprezydent. W odzisław ia Ś l. 

m gr R yszard K upidło odw iedził ost
a tn io  solenizantów , k tó rzy  ukoń

czyli 90 la t życia. Byli nimi: W ale
ska K rybus, M aria Mojżesz, W alen
ty K ubica i E m anuel K ołodziej. (js)

WPK z Raciborza 
do Babic

W ostatn im  czasie W PK u ru ch o 
m iło  now ą linię autobusow ą n r 510. 
Łączy ona Racibórz (dworzec 
PK P) przez ul. R udzką, Ostróg, 
M arkow ice z Babicam i (Roszarnia). 
A utobusy k u rsu ją  co godzinę z u
w zględnieniem  zw iększonej ilości 
k u rsó w w okresach szczytów . (jesz)

S erdeczne podziękow anie za 
w yrazy w spółczucia, złożone 
w ieńce i k w ia ty  o raz udział 
w uroczystościach  pogrzebo
w ych k o chanej ŻONY, MAT
KI, TEŚCIOW EJ, b a b c i

śp. Anny 
JENCZMIONKA

księdzu proboszczow i, m in i
st r antom , k rew n y m , p rzy ja 
ciołom , sąsiadom , delegacjom  
o raz w szystkim , k tó rzy  ucze
stn iczy li w pogrzebie sk ła d a ją

 Mąż i Córki 
z R odzinam i

Serdeczne podziękow anie za 
w yrazy  w spółczucia, złożone 
k w iaty  oraz udział w pogrze
bie naszej ko ch an e j MATKI, 
i BABCI

śp. Marty 
BOCHENEK

księdzu P ali, k rew n y m , są sia 
dom  i w szystk im  pozostałym  
uczestn ikom  pogrzebu sk ła d a ją

Córki z R odzinam i

Z głębokim  żalem  zaw iada
m iam y, że w dniu 2 m arca  br. 
zm arł nagle w w ieku 48 la t 
nasz

Kol. Konrad 
HOLONA

d ługo le tn i p racow nik  " Spo
łem ” PSS w R ybniku.

W yrazy szczerego w spółczu
cia Rodzinie Zm arłego sk ła d a 

ją

Z arząd i pracow nicy  
„S połem ” PSS w R ybniku

Za w yrazy  w spółczucia, zło
żone k w ia ty  oraz liczny udział 
w pogrzebie naszej k ochanej 
MATKI, TEŚCIOW EJ i BAB
CI

śp Katarzyny 
MROZEK

księdzu proboszczow i p arafii 
św. K ata rzy n y  w Rybn ik u -
W ielopolu, de legacjom : NBP 
I I O ddział w R ybniku , E lek
tro w n i „R y b n ik ” , krew nym , 
sąsiadom , koleżankom  oraz 
w szystk im  pozostałym  ucze
stn ikom  pogrzebu serdeczne 
podziękow anie sk łada

Rodzina



Cieszy się poparciem załogi
(DOKOŃCZENIE ZE S T R . 1)

t r w a ła  zaledw ie rok, była to  tzw . 
"kadencja  zerow a”
K olejn e w ybory  odbyły się 24 

lutego br. Skład zarządu  zw iązku 
pozostał bez zm ian. NSZZ P raco w 
ników  KW K „R y d u łto w y ” w łącza 
się codziennym  dzia łan iem  w ży
cie kopalni, szeroko rozw ija  dz ia 
łalność socjalną  poprzez pracą ko
m isji zw iązkow ych (np. kom isji 
m ieszkaniow ej, kom isji podziału 
tow arów  a trak cy jn y ch ). D zia łacze 
zw iązku p am ię ta ją  na bieżąco o 
em erytach . Na sam e zapom ogi d la 
naj niżej zarab ia jących  w ubiegłym  
roku przeznaczono kw otę 1,5 m ln 
zł.

Ścisła w spółpraca zw iązku z d y 
rekcją kopaln i i sam orządem  p ra 
cowniczym  pozwoliła na rozw iąza
nie szeregu w ażnych problem ów  
Tak n p . zakładow ą sto łów kę u rzą 
dzono w p rzeję te j i ad ap tow anej 
przez kopaln ię  m iejscow ej re s ta u ra 
cji „L udow a” . W spółdziałanie na 
linii zw iązek zaw odow y — sam o
rząd pracow niczy zaowocowało 
dw ustronnym  porozum ieniem  w 
kw estiach socjalnych. P ierw sze  re 
zu lta ty  przynosi zain icjow ana 
przez zw iązek ak cja  odzysk iw ania  
pustostanów  dla celów m ieszkanio
wych.

Rów nie w ażną kw estią  dla zw iąz
ku  pozostaje s tan  bazy w ypoczynkowej

wypoczynkow ej. K opaln ia  dysponuje  obecnie 
jednym  ośrodkiem  w ypoczyn kowym
wypoczynkow ym  w U stron iu  M orskim . Dla 
rozszerzenia w spom nianej bazy 
trw a ją  rozm ow y z M iędzyrzeczem  
(w oj. gorzow skie) oraz D usznikam i 
w celu stw orzen ia  ko lejnych  ośrod
ków  w ypoczynku letniego. Z m y 
ślą o stw orzen iu  w aru n k ó w  w ypo
czynku  sobotnio-niedzielnego p ro 
w adzone są działania na rzecz 
uzyskan ia  odpow iedniej bazy w 
Szczyrku i Jaw orzu , poza tym  
rozbudow uje  się zaplecze re k re a c y j
ne zna jd u jące  się nie opodal obiek
tów KS N aprzód R ydułtow y. W 
okresie m inionego k a rn aw a łu  zw ią
zek zorganizow ał liczne im prezy 
dla załogi w Dom u K u ltu ry  kop. 
„R y d u łto w y ” .

W bieżącym  m iesiącu w kopaln i 
„R y d u łto w y " trw a ją  szkolenia spo 
łecznych inspektorów  pracy  p rze
prow adzane z in ic ja tyw y  pow ołanej 
K om isji O chrony Pracy. Szkolenia 
te stanow ią  n ie jako  „ p re lu d iu m ” 
przed p lanow anym  na kw iec ień  br. 
przeglądem  stanow isk  pracy. R ów 
nież dla uczczenia 40 rocznicy pow
stan ia  PR L  w ystosow ano w k o p a l
ni apel o w y d a jn ą  i  bezpieczną 
pracę. W ym ienione wyżej przedsię
wzięcia i in ic ja tyw y  zw iązku 
św iadczą o b lisk ie j styczności dz ia 
łaczy ze sp raw am i n u rtu jący m i za
łogę kopalni.

MAREK NOWAK

W kopalni

Na równi z produkcją
Załoga k opalni im. „X X X -lecia  

PR L ” w Ja strzęb iu  w ydobyw a p rze 
ciętnie 11.100 ton węgla na dobę. 
W zrostowi w ydobycia tow arzyszy 
sta le  polepszany w skaźnik  uzysku 
węgla koksującego oraz obniżania 
kosztów w łasnych.

Nie oznacza to, że kopaln ia  ale 
boryka się z żadnym i p ro b lem am i. 
Tam , gdzie p racu ją  ludzie, tam  
problem ów nie b rak u je . A p rob le
m atyka ludzka w te j bądź co bądź 
młodej kopalni R ybnickiego O kr ę
gu W ęglowe g o w ym aga śm iałych i 
energicznych rozw iązań. Duża w 
tym  rola N iezależnego Sam orząd
nego Zw iązku Zaw odow ego P ra 
cowników K opalni, dzia łającego  od 
trzeciej dekady stycznia 1983 r.

— Nasza organ izacja  zw iązkow a 
— mówi przew odniczący NSZZ W i
told Jo ń czy — zrzesza 2.200 człon
ków, k tó ry ch  wciąż p rzybyw a. Są, 
rozmieszczeni w 32 oddziałow ych 
organizacjach zw iązkow ych, k tó 
rych przew odniczący wchodzą w 
skład P len u m  Z arządu. P rezydium  
Zarządu jest skrom ne, sk ład a  się z 
3 osób podejm ujących decyzje w 
spraw ach bieżących.

Od u tw orzen ia  o rganizacji zw iąz
kowej w tej kopaln i m inęło ponad 
rok. Je s t to k ró tk i okres czasu, 
k tóry w ym agał zała tw ien ia  w iele 
spraw  organ izacy jnych . M imo t ego 
jednak  odnotow ano pierw sze osiąg
nięcia. Chociażby w zakresie  o rga
nizow ania k u ltu ra ln e j rozryw ki i 
troski o bezpieczną p racę  g ó rn i
ków.

Zabezpieczenie ro zryw ki k u ltu 
ra ln e j d la załogi osiągnięto drogą 
naw iązania ścisłych kontak tów  z 
ja strzębskim  C en tru m G órn iczej
K ultu ry , k a to w ick im  „Spodkiem ” i 
G liw icką O pe re tk ą. K opalnia po
siada też w łasny - G órniczy K lub 
K u ltu ry  „Pniów ek 74”, w k tó rym  
działa k ilk a  sekcji w yczynow ych

Załoga in te resu je  się w ynikam i 
sw oich sportow ców , chętn ie też 
b ierze  udział w różnych sp a rtak ia 
dach zakładow ych.

Po okresie  k ilk u le tn ie j stagnacji 
w zrasta  zain teresow an ie  załogi 
k u ltu rą  i sportem . Związek udzie
la też m ate r ia ln e j pomocy w yjeż
dżającym  na wczasy, fin an su je  czę
ściowo n ak łady  na kolonie letnie. 
O rgan izacja  zw iązkow a dąży do 
u lepszenia w spółpracy z działem  
socjalnym  kopalni. Oczywiście nie 
chodzi tu  o w yręczan ie  tego dz ia
łu a le  o n a jb a rd z ie j e fek ty w n e  
w ykorzystan ie  fu n d u sz y , łożonych 
na cele  so c ja lne  załogi.

W ażnym  problem em , k tó ry m  za
jęła  się organ izacja  zw iązkow a jest 
bezpieczeństw o i higiena pracy. 
Z akładow y Społeczny Inspek tor 
P racy A ndrzej Paw lak , delegow a
ny do tych celów, przeprow adził w 
sie rpn iu  ub .r . przegląd stanow isk  
pracy, obecnie zaś śledzi realizację  
wniosków . W przeglądzie stano
wisk pracy dużą pomoc okazali ak 
tyw iści zw iązkow i, k tó rzy  w skazy
wali u ste rk i i n iedom agania oraz 
drogi ich likw idacji.

A ktyw iści zw iązkow i stu d iu ją  
propozycje dotyczące nowego u k ła 
du zbiorowego, k tó ry  bardziej niż 
poprzednie w inien w iązać w yna
grodzenie z  w y k o n y w an ą pracą.

Zw iązkow cy pragną  też dołożyć 
„w łasną  c e g ie łk ę " do rozw oju b u 
dow nictw a m ieszkaniow ego. W la
tach  poprzednich górnicy tej ko
palni o trzym yw ali średnio  po 500 
m ieszkań rocznie, głów nie na te re 
nie Ja s trzęb ia  i Żor, a także 
P szczyny . O becnie m ówi się o d ru 
gim  etapie  budow y osiedla P aw
łow ice” , k tó ry  to e tap  jest uzależ
niony od p rzekazan ia  do uży tku  
szkoły i przedszkola.

JAN SŁAW IK

Własną pracą uzupełnią środki budżetowe
W gm inie Nędza odbyło się 

w alne zgrom adzenie delegatów  
G m innej Spółki W odnej, na  
k tó ry m  podsum ow ano w ykona
nie zadań za 1983 rok i p rzy 
ję to  p lany na 1984 rok. J a k  się 
okazuje kw oty  znajdu jące  się 
w budżecie gm iny na cele m e
lio racji i konserw acji są b a r
dzo m ałe. Obecnie prow adzone 
będą prace g ru n to w n e j k onser
w acji row ów  m elio racy jnych  na 
teren ie  wsi G órk i i Nędza. W 
C iechowicach, Lęgu i Zaw adzie 
Książęcej trw a ją   prace inw e
stycy jne  przy budow ie wałów  
ochronnych .

Obecni na zeb ran iu  postano
wili, że wszyscy m ieszkańcy 
gm iny będą sam i oczyszczać 
sw oje row y m elio racy jne co 
pozwoli zaoszczędzić środki bu 
dżetowe i przeznaczyć je na 
pow ażniejsze prace

Przew odniczącym  zarządu 
G m innej Spółki W odnej w y 
b rano  Ja n a  Cyconia, zastępcą 
H enryka  Ju re c k ę, a se k re ta 
rzem  Ja n a  Tom alę. C złonkam i 
zarządu zostali: Paw eł Klin ik , 
Jan  W ieczorek, Tom asz F ra n i
ca, Józef G orgoń , L eon Piela.

(jesz)

Laureaci
T rw a ją  e lim inacje  do X X II Fe

stiw a lu  P iosenki Radzieckiej w 
Z ielonej Górze. W m inioną n ie
dzielę 11 bm. w sali K lubu  Mię
dzynarodow ej P ra sy  i K siążki 
„R uch” w R y bn iku  odbyły się 
m iejsk ie  e lim inacje, w k tó rych  
zw ycięscy prem iow ani byli udz ia
łem  w elim inacjach  w ojew ódzkich. 
R ybnik  reprezen tow ać będzie d uet 
uczennic z II LO im H. Saw ickiej 
Ja n in a  K ula  i M ałgorzata S tu m ilas 
(zdj. obok), zespół in stru m en ta ln o - 
w okalny K lubu  Prasy  i K siążki 
„R uch” z O rnontow ic (zdj. u góry) 
oraz jako solista  ponow nie M ałgo
rz a ta  St um ilas.

G ospodarzam i im prezy byli: 
ZM T PPR , RSW "P rasa -K siążk a- 
R uch” Oddział w R ybn iku  i 
K M PiK . Zdj.: Z. K e lle r

TakaTaka już jest  ta nasza ziem ia 
re jonu  rybnickiego, że jej 
gleby sow iciej plo n u ją  w te
dy, gdy zasili się je  w ap

nem . Nieomal 30 proc. użytków  
rolnych w ym aga stałego w apnow a
nia. I z tym  w apnow aniem  w łaś
nie ma związek to, co w naszym  
regionie ro b i sta rszy  specja lista  te
re n o w y  (z siedzibą w W odzisław iu) 
O kręgow ej S tacji C hem iczno-R ol
niczej w G liw icach — E dw ard M u
cha. K onkre tn ie  jego praca polega 
na działaniach  zw iązanych z kon
tro lą gospodarki naw ozam i.

— Ju ż  obecnie — mówi M ucha — 
sposobim y s ię do w iosennego po
b ie ran ia  próbek gleb. N iebaw em  
ściągnie się niezbędną ap ara tu rę ; 
pojem niki i laski. W p lan ie  jest 
objęcie k o n tro lnym  sondażem  o
koło 300 gospodarstw . I trzeba 
jeszcze zaznaczyć, że dużą pomocą 
w tych pracach służy nam  wodzi
sław ski re jon  W ojewódzkiego O
środka Postępu Rolniczego.

P racy  jest sporo  a ukończenie 
e tapu w io senn ego badań pow inno 
się zam knąć wraz z końcem  mie
siąca m aja. W cześniej należy prze
prow adzić w w ybranych  m iejsco
wościach przygotow aw cze szkole
nia. R olnicy m usza wiedzieć, jak 
do spraw y pobierania próbek gle
by przystąpić. Jeszcze w ażniejszą 
kw estią  jest uśw iadom ienie, jak 
dalece tak ie  sondaże są potrzebne. 
Je st fak tem , że sam ego w apnow a
nia nikt chyba już nie lekceważy. 
Gorzej jest jednak  z sam ym i za
leceniam i, jak ie  na ten tem at prze
kazuj ą ro lnikom  specjaliści. W tym  
względzie byw a różnie. W yrysy 
d o k u m en ta ln e , a każdy ro ln ik  u

k tórego  prow adzono bad an ia  coś 
takiego dostaje, n ie  zaw sze są  tym  
azym utem  w ed ług , k tó rego  należa
łoby się k ierow ać przy  zasilan iu  
gleb naw ozam i. P raw d a  jest bo
wiem taka , że bez w apnow ania  na
wet w ysokie naw ożenie  nie da je  
oczekiw anych efektów . Plony n ie 
w zras ta ją , nie m ówiąc o wcześniej 
poniesionych nak ładach , w łaśnie

Gleba
łaknie wapna

zw iązanych z zakupem  n ieracjo 
naln ie w ykorzystanych  nawozów . 
W efekcie p ro d u k u je  się drożej u
zyskując jednocześnie niższe zyski.

E dw ard  M ucha stw ierdza , że w 
jego re jonie  a jest to o lb rzym i ob
szar ob e jm u jący  około 50 tys. ha 
użytków  rolnych, są gleby o  róż
nej bonitacji, obok lekkich, piasz
czystych są i g ru n ty  lepsze. III 
k lasy  Z regu ły  jednak , i jednym  
i tym  d rug im  potrzeba w apnow a
nia. S w oje  znaczenie m a w apnow a
nie na terenach  do tkn ię tych  skaże
niam i. Znając ow e problem y w ła
dze w ojew ództw a katow ickiego 
zdecydow ały o  w cześniejszym  (la
ta 1982 i 1983) darm ow ym  w apnowaniu

wapnow aniu  n a jb ardziej po trzebu jących
tak iego  zabiegu g run tów .

Dbałość o w łaściw e gospodaro
w anie naw ozam i w ym aga rów nież 
działań ko n tro ln y ch  zw iązanych z 
p u n k tam i d y s try b u c ji, sk ładow a
nia i h an d lu  tym i śro d k am i p ro 
du k c ji ro lnej. I w  ty m  w zględzie 
— jak  stw ie rd za  E. M ucha — na
s tęp u je  sy s tem atyczna  popraw a. 
Dotyczy to przede w szystk im  sa
m ego sk ładow an ia  i p rzechow yw a
nia naw ozów . J e s t  lepiej ze s k ła 
dow aniem  ich pod dachem . Bywa 
jednakże, że zw łaszcza w m om en
tach  sp ły w u  zaopatrzeniow ego a
so rty m en tu , pew ne p a rtie  naw ozów  
trzeb a  um ieszczać jeszcze pod go
łym  niebem . Oczywiście zabezpie
czając przed w p ływ am i atm osfe
rycznym i choćby p ła tam i z folii.

Pew ne w ątpliw ości budzi sam o 
zaopatrzen ie  w nawozy. Jeszcze zi
m ą było ich pod dosta tk iem , ale  
już na przedw iośniu  stw ierdzono  
b rak i, zw łaszcza w zakresie  naw o
zów fosforow ych. K om pletny  b ra k  
w spom nianych naw ozów  odnotow a
no na przyk ład  w końcu  m iesiąca 
lutego, w gm inie Godów.

Jest to ty m  bardziej p rzy k re , że 
podobno przem ysł p ro d u k u je  o
wych naw ozów  pod d osta tk iem . I  
jed y n ą  przeszkodą w ydaje  się tu 
ta j pokonanie ow ej drogi — od 
p roducenta  do handlow ca. (maga)

M
MIE JSK I DOM K U LTU R Y  

w Żorach pow stał w cza
sach p rosperity  tego ty p u  
p laców ek — w połowie 

lat pięćdziesiątych. P rzez w iele lat 
w nim  koncen trow ał się głów ny 
n u rt życia k u ltu ra ln eg o  m iasta i 
okolicznych wsi. P rzez w iele też lat 
n a zajęciach prow adzonych w 
MDK m łodzi o b y w ate le  m iasta  
zdobyw ali podstaw ow e szlify  muzyczne

, st aw ial i  p ierw sze kroki na 
parkiecie tanecznym , „ ro b ili” te
a tr, uczyli się  języków  obcych i 
plastycznego abecadła, itp. Przez 
te la ta  do MDK przychodziło  się 
na p rzedstaw ien ia  te a tra ln e , wy
stępy gw iazd estrad y  i k ab are tu . 
n a  k o n c e r ty  m łodzieżow ych idoli, 
znanych a rty s tó w  operow ych  i 
m istrzów  m uzyki k lasycznej. Ta 
placów ka bow iem   sw o ją  dz ia ła l
nością uczyła, baw iła , w ychow y
w ała ...

A dziś? Dziś n iew iele  się  od tam 
tego czasu zm ieniło. T y le  ty lk o , że 
Żory sw ój dom k u ltu ry  przerosły. 
T am te k ilka  tysięcy m ieszkańców  
dla k tó ry ch  MDK pow stał, to już 
nie to sam o co  obecne ponad 60 
tysięcy. Znaczący ma to w pływ  na 
rolę, k tó re j ta  p laców ka obecnie 
p róbuje  sp ro s tać . Tym  bardziej,  że 
i czasy d la k u ltu ry  n ie  są łaskaw e, 
szczególnie w m iastach  podobnych 
Żorom. W nich to  bowiem  w raz  z 
now ym i osied lam i nie p rzybyw ało  
now ych placów ek k u ltu ra ln y ch . W 
w ypadku  Żor cały  ciężar k reo w ania

kreowania życia k u l tu r a ln ego spoczął  n a 
s ta ry m  MDK i dwóch czy trzech 
klubach. A to troc hę jest za mało. 
przede w szystkim  w sto su n k u  do 
potrzeb  m ieszkańców .

Spó jrzm y  jednak  na to  co się 
dzieje w tej n a js ta rsz e j in sty tu c ji 
k u ltu ry  w Ż orach. O b ra k u  chęt
nych nie m ożna mówić w w ypadku

Dużo to czy m a ło? Na to py ta
nie jed nozna c znie nie można o d p o
wiedzieć, bo nie zaw sze  — szcze
gólnie w k u ltu rz e  — ilość może 
być m iarą. W tym  w ypad k u  jedno  
wiadomo, gdyby MDK nie był od
dalony od nowych osiedli, z a inte
resow anie jego propozycjam i b y ło
by większe. A i tak  przecież nie

W róćmy jednak  do sp raw  pro
g ram ow ych . D rugi n u r t  działalnoś
ci MDK m ożna by nazw ać wido
w iskow o-estradow ym . W zw iązku 
z tym , że ta placów ka posiada na j
w iększą w m ieście — a m im o to 
ciasną — salę  w idow iskow ą na 309 
m ie jsc w raz  ze sce n ą , p rzyszło  jej 
odgryw ać rolę te a tru , e strady , pomieszczenia

Rozwijać kulturę - ale jak?
wypadk u  zespołów zain teresow ań dział a
ją cych w MDK — fotograficznego , 
szachowego, p lastycznego, akordeo
nowego. Rów nież zajęcia ry tm ik i 
połączone z n au k ą  języka ang iel
skiego lub  niem ieckiego d la  dzieci 
w w ieku  5—8 la t cieszą się popu
larnością. Oprócz tego d la  d o ro s
łych i m łodzieży prow adzone są 
k u rsy języków  obcych. W MDK 
m u zyku je  zespół „C hrabąszcze" . 
Przez pięć dni w tygodniu , od po
łudnia  do późnych godzin w ieczor
nych o dbyw ają  się zajęcia Ognis
ka M uzycznego. U m iejętność gry 
na in s tru m e n tach m uzyc znych zdo
byw a 125 dzieci. Poza tą  g rom adką  
z O gniska na sta łe  zajęcia do MDK 
uczęszcza ponad 280 osób.

wszyscy wychodzą z te j placówki 
zadowoleni, chociażby n p. rodzice, 
k tó rzy  p y ta ją  o  zajęcia ry tm ik i 
dla dzieci. N iestety, b rak  choreo
g ra fa  b lokuje  u ruchom ienie  tych 
zajęć. Podobno naw et ogłoszenia 
prasow e nie pomagaj ą w znalezie
niu odpow iedniej osoby.

Podobny kłopot jest z in s tru k to 
rem  ku ltu ra ln o -o św ia to w y m . Już 
od blisko czterech lat tru d n o  zna
leźć kogoś, k to na s ta łe  chciałby 
pracow ać popołudniam i, w k ażdą 
sobotę i niedzielę za 10 tys. zł o
tych. I nie może być tu  pociesze
niem  fa k t , że placów ki k u ltu ra ln e  
w innych m iastach w ojew ództw a 
b o ry k a ją  się z podobnym i bolącz
kam i.

pomieszczenia k o n fe ren cy jn ego, a na
wet h a li  sportow ej. T y lko  w tym  
roku odbyły się tu w ystępy m. in. 
bielskiego  te a tru  dla dzieci „Ba
n ia lu k a ” i katow ickiego „A tene
um ” , pokazy k u ltu ry s ty czn e  
przedstaw ien ie  T ea tru  M łodego 
Widza i w ystępy m łodzieżow ych 
g ru p  rockow ych, k o n cert f i lh a r 
m oników  dla uczniów  i w ystępy 
kapel podw órkow ych z G dańska i 
W arszaw y, finał k o n k u rsu  recy ta 
torskiego i pokazy k u ltu ry s ty c z n e , 
rejonow y przegląd sk a ta  sp o rto w e
go i w ystęp  rew ii i  parę innych 
im prez. T rzeba przyznać szeroka 
i różnorodna to  gam a p ro pozycji 
re p e rtu a ro w y ch ,  trochę jednak 
sp raw ia jąca  w rażenie p rzypadkowości

przypadkowości. M imo to, szczególnie w ost
atn ich m iesiącach, wzrosło  zai n

tereso w an ie ty m i im p rezam i.

Cena b ile tu  jest ty m  isto tnym
czynnikiem , k tó ry  ogran icza  w ach
larz  w ykonaw ców  m ogących w y
stąp ić  na żorskiej scence. A w łaś
c iw ie  trzeba by by ło  nap isać  — ce
na w ykonaw cy. O becnie szanu jący , 
a przede w szystk im  ceniący  się ze
spół nie chce brać  m niej niż 100 
tys. złotych, a to oznacza, że przy 
m ałej sali b ile ty  m uszą być odpo
w iednio drogie — 300, 400 złotych. 
Dziś sum a ta  n ie  jest bez znacze
nia dla dom ow ej kiesy, co odb ija  
się na frekw encji. I tak  b łędne ko
lo się zam yka.

„A teraz  w k u ltu rz e  — tw ie rd zi 
k ierow nik  MDK, Ire n a  M orgała —
trzeba  liczyć każdy  grosz, każd ą  
złotów kę, aby p ieniędzy n ie  za
b ra k ło ” . J a k  na razie tego grosza 
z Funduszu  K u ltu ry  s ta rcza  na 
działalność, ale nie zawsze na tak ą  
na m ia rę  am bicji, raczej na m ia rę  
m ożliwości. Aby m ożna b y ło  m ó
wić o zaspokojeniu  am bicji, a 
p rzede w szystk im  potrzeb  k u ltu 
ra lnych  m ieszkańców  Ż o r, m uszą 
pow stać now e placów ki, a szcze
gólnie — m iejskie cen tru m  k u ltu 
ra lne . Gdyż bez odpow iedniej bazy 
tru d n o  o „ ro b ien iu ” k u ltu ry  mó
wić. A s iłą rzeczy jeden ciasn y 
dom k u l tu r y i k ilka  k lubów  n ie  są 
w s tanie się z tego zadania w p e ł
ni w yw iązać.   (kra)



(C IĄG  D A L S Z Y  ZE S T R . 1)

Kultu ry  w zględnie zespołu „Ś ląsk". 
W ty ch  w aru n k ach , p rzy  organ izo 
w an iu  tak  dużej g ru p y  postanow ili

śm y w ykorzystać  ak tu a ln e  m ożli
wości i zam iłow ania  członków  ze
społu.

Zespół p racu je  5 lat. W tym  czasi
e  zaistn ia ły  zapew ne zm iany re 

p e r tu a ru , osób, zam ierzeń  i osiągn
ięć?
O tak , nap racow aliśm y  się solid

n ie  p rzygo tow ując  na każdą  B ar
b ó rk ę  now y program . W tak  k ró t
k im  czasie roztańczyć i rozśpiew ać 
ta k  liczne grono am ato rów  nie by 
ło łatw o. Są to  jed n ak  ludzie chę
tn ie  angażu jący  się do pracy , k tó ra  
d a je  dużą sa ty sfak c ję  Ci, co czeka
li w yłączn ie  na e fek ty , w y k ru szy li 
się w  toku  żm udnych  zajęć. Doszli 
inn i. Na przełom ie 1981 i 1982 r.. n a 
stąp iła  także  isto tna  zm iana w k a 
drze  in s tru k to rsk ie j. W ygasła um o
w a  z P an em  P io trem  Dziem bą, ze 
w zględu  na zdrow ie opuściła nas 
p an i T eresa  Paszek. D yrekcja  ko
pa ln i pow ierzy ła  mi k ie ro w nictw o 
zespołu. Po zm ianie siedziby z ZDK 
do Dom u R obotniczego przy ul. 
F u rg o ła  w Leszczynach p rzy stąp ili
śm y do tw orzen ia  w łasnej k a p e li, 
k tó ra  zastąp iła  m uzyków  z zew 
n ą trz . O bniżyło to  koszty w łasne a 
usp raw n iło  o rgan izację  prób  i kon
certów . C horeografem  została m gr

inż. B ogusław a Siew ierska zaś 
akomp an ia to rem  m gr inż. Je rzy  Pucka.

D nia 4 g ru d n ia  1982 r. zespół wy
stąp ił z w łasną kap elą  — wg w łas
nych koncepcji scenicznych i we 
w łasnych  stro jach . P rzez pięć lat 
daliśm y 36 koncertów  w tym  14 po
za Leszczynam i m. in. w K atow i
cach, Jaw orzn ie , R ybniku , W odzi
sław iu , Z ab rzu , K ryn icy  M orskiej 
i w W arszaw ie.

Z decydow aliśm y także, że oprze
m y swój p ro g ram  w yłącznie na ta ń 
cach i pieśn iach ludow ych. Zatem  
dom inu ją  tańce i pieśni ludow e oraz 
narodow e. Działalność zespołu to 
nie ty lko  zaspokajan ie  potrzeb w y
życia się k ilkudziesięciu  osób, ale 
także k u lty w o w an ie  trad y c ji naszej 
śląskiej ziem i, zapoznaw anie z fo l
k lo rem  innych regionów  oraz u
m iejętność w spółżycia w grupie, 
k tó ra  zm ęczenie i tru d  p rzeksz ta ł
ca w sa ty sfakcję, że oto stw orzyło 
się coś, co niesie radość innym . W 
am bitnych  p lanach  zespołu jes t w y
staw ien ie w idow iska pełnospekta
k lowego "Skok przez sk ó rę". Z ani
k a ją  trad y c je , a  przecież w inniśm y 
zachow ać dla naszych w nuków  to, 
co  tw orzyli nasi pradziadow ie. Skok 
przez skórę, to obrzęd zawodu gór
niczego i d latego pow in ien być 
pokazany w tak  dużej form ie ze 
w szystk im i zw yczajam i przecho
w yw anym i do dziś przez ojców na
szych. Do realizacji tego w idowi ska

potrzebni będą nie ty lk o  młodzi, 
rozśpiew ani tancerze, ale i sta rsi, a 
naw et sta rzy  górnicy. Zresztą w 
zespole jest m iejsce d la k ażdego, 
k to  chce rozw ijać drzem iące w nim  
ta len ty .

A jak i jest stosunek k ierow nictw a 
kopalni do zespołu noszącego w 
sw ym  m ianie im ię tej kopalni?

B ardzo przychylny . In ic ja to rem  
pow stania, jak  ju ż  było pow iedziane 
by ł d y rek to r Polus, a gdy z p o c z ą t 
kiem  1982 r  odszedł z kopaln i p ra 
cow aliśm y w yłącznie pod i p a tro n a 
tem  Prezesa Sam orządu  Zespołu 
m gr inż. Leona Skrzycznego  a od 
m arca następnego roku  pa tro n a t 
nad zespołem  p rzeją ł naczelny inży
n ier kopaln i m gr A ntoni  K ró tk i. 
Nowy d y rek to r kopaln i m gr inż. 
A ndrzej K apłanek  otacza nasz ze
spół p raw dziw ie  ojcow ską, serdecz
ną op ieką. A dm inistracy jn ie  na to 
m iast górniczy zespół pozostaje w 
pionie DSP którego  szef m gr R u
dolf Jureczko  od początku, system a
tycznie i z pożytkiem  dla zespołu 
w spó łp racu je z jego k ierow nictw em .

Na praw id łow ą pracę Górniczego 
Zespołu A rtystycznego kopaln i "Dę
b ieńsko” ma n iew ątp liw ie  w p ły w  
atm osfera w ytw orzona w okół niego 
przez k ierow nictw o kopalni a t a k 
że w ładze ad m in istracy jno-po litycz
ne m iasta i gm iny. To ludzie , k tó 
rzy  doskonale rozum ieją  w artość 
naszej pracy. I dzięki im  za to.

(LW )

Zespół w pełnym  sk ładzie: jego członkow ie to górn ic y, pracownicy 
urzędnicy , nauczyc ie le  i gospodynie dom ow e. Tw orzą oni zg ran y, świetnie

um ysłow i kopaln i oraz u rzęd nicy, 
się rozum iejący  kolek tyw .                                                                                                   Pół dekady w służbie kultury

W W odzisław iu Śl. 60-lecie poży
cia m ałżeńskiego obchodzili o sta t
n io  A nastazja  i L udw ik  Rduchow ie 
oraz K la ra  i F lo rian  G w oździko
w ie. Ju b ila tó w  odw iedził osobiście 
w icep rezyden t m iasta  m gr R yszard 
K upidło , sk ład a jąc  im  życzenia.

N atom iast 50-lecie pożycia m a ł
żeńskiego, czyli tzw . „złote gody” 
obchodzili: Zofia i J a n  G arb u lo w
scy, R egina i R yszard  Kow alscy, 
M aria  i K onstan ty  Gołąbow ie, 
O ty lia  i R yszard  Swobodowie, 
A ngiela i Ja n  K uhnow ie, A gata i 
K azim ierz  Radom scy, E deltrau d  i 
W ilhelm  Tom asow ie, Jad w ig a  i

Medale za długoletnie 

pożycie
Z ygfryd Paulusow ie, W iktora i 
Emil K ubicow ie H elena i H enryk  
D alem ulow ie, M aria i Józef 
G rzegorzekow ie, Jadw iga  i Adolf 
Zerningow ie. M aria i K arol M ilio
nowie, Teresa i Ignacy Rossowie, 
A nna i Ja n  H aw elow ie, E lżbieta i 
F ranciszek K onopkow ie, Anna i 
M aksym ilian  T rem elowie, Pau lina

i A nt oni Lelekow ie, Zofia i F ry d e 
ryk  K ufkowie, Anna i Józef Bugiel
owi e, Amalia i Izydor B arteczko

wie, A ugustyna i Józef K asp erk o
wie oraz Agnieszka i Franciszek 
Swobodowie.

W ym ienionych Ju b ila tó w  zapro
szon o do USC, gdzie w obecności 
w iceprezydenta  R. K upidły i p rze
wodniczącego Rady M iejskiej 
PRON m gr H enryka  G aw łow skie
go udekorow ano ich m edalam i  
„Za długole tn ie pożycie m ałżeńsk ie” 
oraz wręczono upom inki pieniężne.

(js) 

Rybnicki sport szkolny

Uznanie dla działaczy                                                   W ubieg łym  tygodniu , w a r ty k u le  pt.: „R ybnicki sport szkol
n y ”, p rzedstaw iliśm y  — z okazji 30-lecia Szkolnego Z w iązku  
Sportow ego w R y bn iku  — dorobek i osiągnięcia sp o rtu  szkolne
go w  ty m  m ieście.

Dziś — zgodnie z zapow iedzią 
—- pow racam y do tego tem atu , 
gdyż obchody 30-lecia Szkolne
go Z w iązku Sportow ego w R yb
n ik u  — odbyte w ZSG kop. 
„R y m er” w Niedobczycach z u
działem  nauczycie li w ychow a
nia fizycznego i działaczy spor
tu  szkolnego — połączone były 
z w ręczen iem  odznak w ojew ódz
kich, m iejskich , m edali „X X X - 
lecia SZS” oraz p roporczyków  i 
dyplom ów . Ogłoszone zostały 
rów nież  w y n ik i w spółzaw odni
c tw a sportow ego w roku szkol
nym  1982—83. O dbyły się rów 
nież w ybory  nowego Z arządu 
M iejskiego SZS.

A więc po kolei. K siążki i dy 
plom y, p roporczyki o raz podzię
kow an ia  — u fundow ane przez 
Z arząd M iejski SZS W ydział 
K u ltu ry , K u ltu ry  Fizycznej i 
T u ry sty k i UM oraz W ydział O
św iaty  i W ychow ania — o trzy 
m ali: G e rtru d a  S łobucka. Elż
b ieta  R ozkw ita lska, Cecylia 
K ędzia, A ndrzej C zajkow ski, 
A lojzy Jochem czyk, S y lw ester 
K ubiczek, Alojzy K uśka. W a
len ty  S ław ik , M arek S zym ura i 
Tadeusz Z grabczyński.

O dznakę „Zasłużonem u w roz
w oju w o j. katow ick iego” o trzy 
m ała S tan isław a Pękow ska, a 
odznakę „Za zasługi dla sportu  
szkolnego” — Ja n  Heliosz. Me
dal pam ią tkow y  „Za zasługi w 
rozw oju  sportu  szkolnego” z o
k a z ji „X X X -lecia  SZS” o trzy 
m ali: S tan isław a Pękow ska,
P aw eł Po jda i Serafin  J a n ik .

O dznaki „Zasłużony dla m ia 
sta  R y b n ik a” o trzym ali: złotą 
S tefan  A dam czyk, Tadeusz J a r
necki i P io tr Sw oboda; s reb rn ą  
— Ja n  N ow obilski, M arek R o
loff. C hrystian  Palenga. A ntoni 
R atka. A ndrzej W estw alew icz, 
Paw eł Po jda  i Zofia W enckow
sk a .

N agrody in spek to ra  ośw iaty 
i w ychow ania  o trzym ali: Jan  
K am pczyk, M arian  K o ty rba , 
R om ana O lszew ska i A ndrzej 
W estw alew icz. W ręczono po
nad to  k ilk ad z iesią t dyplom ów  
uznania  „X X X -lecia  SZS” i po
dziękow ań przyznanych  przez 
Z arząd M iejski SZS. D yplom y 
tak ie  o trzy m ali m .in. K aro l

D rew niok, P aw eł Gaca, H en
ry k  Gaca, A nita Czuch, H en ry k  
O rczyk, A ndrzej Z ygm unt. F ra nc
iszek M argarsk i, A ndrzej 

T lołka, Jan  K ałuża, Joach im  
M rozek, M ieczysław Ślusarz, 
M arian  B yw alec. W aldem ar 
G rabow ski, Ja k u b  Paszkiew icz, 
T adeusz Sm ołka, H alina An
drosz, Mieczysław Miliński. Ewa 
K erm el, Eugeniusz H anak. H en
ry k  M ańka, F lorian  K ow alczyk, 
M arian  Gaj da. K a tarzy n a  Sko
ru p k a , R om ana O lszew ska i 
w ielu w ielu  innych nauczycie
li i d y rek to ró w  szkół podstaw o
w ych i ponadpodstaw ow ych.

Okolicznościow e proporczyk i 
za działalność w okresie „ X X X - 
lecia SZS” o trzy m ały  Szkoły 
Podstaw ow e n r 2, 3, 5, 9, 14, 16 
18 i 26. a ze szkół ponadpodsta
w ow ych — I LO, ZSZ MGiE, 
ZSZ „R y fam y ” i ZSG kop. 
„R y m er” .

We w spółzaw odnictw ie spor
tow ym  za rok  1982/83 w p ierw 
szej „szóstce” uplasow ały  się ze 
szkół podstaw ow ych  dziew częta 
— SP n r 18, SP n r 5, SP nr 14, 
SP nr 20. SP n r 9 i SP nr 2; 
chłopcy — SP nr 5. SP nr 26, 
SP nr 2, SP  n r 20. SP nr 3 i SP  
n r 24. Ze szkół ponadpodstaw o
w ych: dziew częta — ZSZ MGiE, 
I LO. ZSZ „R y fam y ” , II LO, 
Zespół Szkół E konom iczno-U słu
gow ych i ZSG kop. „R y m er” ; 
chłopcy — ZSZ „R yfam y” , ZSZ 
MGiE. Zespól Szkół M echaniczno 
-E lek trycznych , I LO. II LO i 
ZSZ kop. „R y m er” .

O dbyły  się rów nież w ybory  no
wego Z arządu  M iejskiego Szkol
nego Z w iązku Sportow ego w 
R ybn iku . W jego skład weszli; 
m gr K ry stian  Tomiczek (prezes 
ZM SZS), m gr Paw eł Pojda (wi
ceprezes). Eugeniusz H anak (se
k re ta rz). A ndrzej W estfalew icz 
(skarbn ik ) oraz S tan isław a P ę
kow ska. Serafin  Ja n ik , S tefan  
A dam czyk i Zbigniew  Szaraniec 
(członkowie). Przew odniczącym  
kom isji rew izy jn e j został T ade
usz Szostok. D elegatam i na 
Zjazd W ojew ódzki SZS w K ato
w icach w y b ran i zostali: m gr 
K ry stian  Tom iczek, S tan isław a 
Pękow ska i m gr Paw eł P o jd a .

W zw iązku z p row adzo n ym post ępo
w aniem  przygotow aw czym  przeciw ko 
g rup ie  przestępczej dokonu jące j k ra 
dzieży p o rtm o n e tek  w raz z dokum en
tam i i pieniędzm i na te ren ie  R ybn ik a  
R ejonow y U rząd S praw  W ewnę tr zn y ch 
w R y b n ik u  poszuku je  n as tęp u jący ch  
pokrzyw dzonych:

1. m łodej dziew czyny, k tó re j w m ie
siącu  m arcu  lub  kw ietn iu  1983 r. na 
s tanow isku  n r 13 dw orca PKS w R yb
niku skradziono z to reb k i p o rtm o n e t
kę wraz z gotów ką w w ysokości ok. 
2000 zł.

2. kob ie ty , k tó re j w tym  sam ym  
czasie na dw orcu PK S w R ybniku  na 
stanow isku  n r 8 lub 9 skradziono 
z to reb k i po rtm o n e tk ę  w raz z gotów 
k ą  1.500 zł i dok u m en tam i, pokrzyw 
dzona w tym  czasie była z dzieckiem .

3. w tym  sam ym  czasie na dw orcu 
P K S w R ybniku  na stanow isku  nr 2 
z to reb k i sk radziono  p o rtm o n e tk ę  
wraz z gotów ką w w ysokości 3.000 zł, 
no tes  i klucze do m ieszkania.

4. w m iesiącu  czerw cu 1983 r. na 
dworcu PK S w Ż orach na stanow isku  
n r  2 n iezn an ej kobiecie skradziono  z 
p łóciennej to rb y  po rtm o n e tk ę  w raz z 
gotówką 500 zł.

5. kob ie ty , k tó re j w m iesiącu  lipcu 
sie rpn iu  1983 r. na dw orcu WPK 

w  R ybn iku  na P lacu  W olności na 
s ta n ow isku n r  2 z to rb y  podróżnej 
okradziono po rtm o n e tk ę  w raz z gotów 
k ą  w w ysokości 4.000 zł.

6. kob ie ty , k tó re j w m iesiącu sie rp 
n iu  1983 r. na dw orcu WPK w R ybni
k u  na P lacu  W olności na stanow isku 
n r  9  z to reb k i skradziono  p o rtm o n e t
k ę  w raz z gotów ką w ysokości 9.500 zł 
i m etalow ą figurkę.

7. kob ie ty , k tó re j w m iesiącu w rze
śn iu  1983 r. na stanow isku  nr 1 dw orca 
P KS w W odzisław iu Śl. skradziono

Komunikat RUSW w Rybniku
z to reb k i po rtm o n e tk ę  w raz z gotów 
ką w wysokości 2.000 zł i k a rtk i żyw
nościowe.

8. kob iety , k tó re j w m iesiącu w rze
śniu  1983 r. na stacji PK P w R ybniku 
w czasie w siadania do pociągu od jeż
dżającego w k ie ru n k u  W odzisławia 
z to rebk i skradziono po rtm o n e tk ę  
w raz z gotów ką w w ysokości 7.000 zł 
i bony PKO w wysokości 50 centów.

9. kobiety , k tó re j w m iesiącu w rze
śniu  1983. r. na dw orcu PKS w. W odzi
sław iu Śl. na stanow isku  n r 4 w cza
sie w siadania do a u tob u su re lac ji K a
tow ice przez Ja strzęb ie  z to reb k i 
skradziono po rtm o n e tk ę  w raz z gotów 
ką 9.000 zł, k a rtk am i żywnościowym i 
i paskiem  w ypłaty .

10. kob ie ty : k tó re j w m iesiącu w rze
śn iu  1983 r. na dw orcu PK S w Wo
dzisław iu Śl. na stanow isku n r 3 z 
to reb k i skradziono kosm etyczkę w raz 
z gotów ką w w ysokości 2.000 zł długo
pisem  i k a r tk ą  z różnym i zapiskam i.

11. trzy  kobi ety , k tó rym  w m iesiącu
październ iku  na dw orcu  PKS w W o
dzisław iu Śl. z różnych stanow isk  
skradziono p o rtm o n e tk i w raz z  pie
niędzm i. 

12. m łodej kob iety , k tó re j w m iesią
cu listopadzie  1983 r. na stanow isku nr 
21 lub  22 dw orca PKS w R ybniku z 
to rebk i skradziono  notes w raz z go
tów ką w  w ysokości 7.000 zł.

13. kob iety , k tó re j w ty m  sam ym 
dniu  na dw orcu PKS w R ybniku na 
s tanow isku  nr 8 skradziono po rtm o 
netkę  i 900 zł.

14. kobiety , k tó re j w m iesiącu listo
padzie 1983 r. na p rzystan k u  W PK w 
R ybniku  obok Sądu Rejonow ego ze 
stanow iska, z którego au tobusy  od jeż
dżają  w k ierunku  Jejkow ic z to rebk i 
skradziono p o rtm onetkę  w raz z gotów 
ką 4.000 zł

15. w tym  sam ym  czasie i m iejscu 
ze stanow iska, z którego od jeżdżają  
au tobusy  w k ier unku  C hw ałow ic sk ra
dziono z to reb k i NN kobiecie p o rt
m onetkę w ra z  z gotów ką 500 zł.

16. kob iety  — uczennicy , k tó re j w 
m iesiącu listopadzie 1983 r. w a u to b u 
sie WPK nr 580 na trasie  R ybnik — 
Chw ałow ice skradziono z teczki k a l
ku la to r.

17. kobiety , k tó re j w tym  czasie w 
au tobusie  n r  580 n a trasie  Chw ałow i
ce — R ybnik z to rebk i skradziono 
p o rtm o n e tk ę  w ra z z gotów ką w wy
sokości 500 zł.

18. kobiety , k tó re j w tym  sam ym  
czasie i w tym  sam ym  au tobusie  sk ra 
dziono z to rebk i po rtm o n e tk ę  w raz z 
gotów ką i s re b rn y m  p ierścionkiem  z 
czerw onym  kam ieniem .

19. kobiety , k tó re j w m iesiącu g ru 
dniu  1983 r. na p rzystanku  WPK w 
R ybniku  obok Sądu Rejonow ego sk ra 
dziono z to r e b ki p o rtm onetkę  w raz z 
gotów ką 1.000 i 7  dolarów  USA.

20. kobiety , k tó re j w m iesiącu stycz
niu 1983 r. na dw orcu WPK w R ybni
ku na Placu Wolności na stanow isku 
nr 4 z to rebk i sk radziono p o rtm o n e t
kę w raz z gotów ką w w ysokości 80 
m a re k  RFN, 5000 zł i  dokum en ty . 

21. kobiety , k tó re j w au tobusie  WPK 
nr 594 na trasie  P lac W olności a ulicą 
Poprzeczną skradziono  z to reb k i p o rt
m onetkę w raz z gotów ką w w ysoko
ści 4.000 zł. bony PKO, k a r tk i żyw no
ściowe i dokum enty .

22. kob ie ty , k tó re j w m iesiącu  lu 
tym  1984 r. na p rzy stan k u  WPK w 
Boguszow icach obok b a ru  „W isienka”
z to rebk i sk ra dziono po rtm o n e tk ę  a w 
n iej 400 zł oraz bony PKO.

23. kob iety , k tó re j w m iesiącu lu
tym  1984 r. na p rzystan k u  WPK w 
B iertu łtow ach  obok „Dom u K u ltu ry ” i 
z to reb k i skradziono  po rtm o n e tk ę  
w raz z gotów ką w w ysokości 1.600 zł
i jak ieś lekarstw a.

24. kob iety , k tó re j la tem  1983 r. na
p rzy stan k u  W KP w R ybniku  obok 
Sądu Rejonow ego z to rebk i sk rad z io 
no kosm etyczkę w raz z zegarkiem  
elek tron icznym  z w yb itym  przednim  
szkiełk iem .

25. kobiety, k tó re j la tem  1983 na 
p rzy stan k u  WPK w R ybniku  obok Są
du Rejonow ego skradziono  po rtm o
netk ę  wraz z go tów ką 5.000 i bony 
PKO.

W szystkie te osoby oraz osoby k tó 
ry m  skradziono p o rtm o n e tk i w po
dobny sposób proszone są o zgłosze
nie się do R ejonow ego U rz ę d u  Spraw  
W ew nętrznych w R ybniku  Plac Armii 
C zerw onej nr 5 do pokoi 206. lub 208, 
202 i 235 codziennie w godzinach od 
8 do 15.30.

Jedni ulepszają 
drudzy psują

Ulica M azurowiec w Ja s trzę 
biu Z dro ju  nie jest w stanie 
k o n k urow ać z najgorszą drogą 
w iejską. W praw dzie w ładze 
m iejsk ie  obiecu ją  przeprow adzić 
je j rem ont, ale od słów do czy
nów  jest dość daleko. Tym cza
sem  niek tórzy  m ieszkańcy ulicy 
s ta ra ją  się ulepszać odcinki dro
gi na w łasny koszt, inni nato
m iast w y lew ają  na naw ierzch
nię b ru d n ą  wodę oraz w y sy pują 
na  n ią  popiół w raz ze śm iecia
mi. Czy tak  być musi? (js)

Mylna decyzja PKS
W ielu  czy te ln ików  sk arży  się 

na  zlikw idow an ie  w R ybniku  
przy. ul. G liw ick ie j (kolo szpi
ta la ) p rzy stan k u  dla. au tobusów  
pośpiesznych w k ie ru n k u  do 
G liw ic  i o d w ro tn ie . Spora g ru 
pa osób przez w iele la t ko rzy 
sta ła  z tego p rzy stan k u , a obec
nie przen iesiony  on został na 
ul. K otusza, gdzie p rak tyczn ie  
n ik t n ie w ysiada a n i też nie 
w siada.

W arto, by  d y rek c ja  PK S — 
z m yślą  o w łasnym  in teresie  — 
p rzyw róciła  ten  p rzy stan ek



MOZAIKA kulturalna                            Najlepsi recytatorzy
W W odzisław iu Ś l. odbyły  się 

e lim inacje  re jonow e X X IX  O
gólnopolskiego K onkursu  R e
cyta torsk iego  i Poezji Śp iew a
nej. S ta rto w ali w nich  lau reac i 
k o nkursów  m iejskich  z Wodzi
sław ia i Ja strzęb ia  oraz z są 
siednich gm in. Z d w u n astu  u
czestników  w ka teg o rii m ło
dzieży szkół ponadpodstaw o
wych pierw sze m iejsce w ko n 
kursie  recy ta to rsk im  ex aequo 
zajęły: G raży n a  L enik I LO w 
W odzisław iu Ś l. i R enata  L am
part z I LO w Ja s trzęb iu  Zdro
ju. W yróżniono Ja ro s ław a  A n
tonika z ZSE w W odzisław iu 
Ś l.

Wśród dorosłych tr iu m fo w a ł 
Jerzy Janoszek z Ja strzęb ia , 
przed U rszulą  G rzela  z W odzi
sławia. W yróżnienia o trzym ali 
R enata M ucha i K azim ierz 
Mailinger z Ja strzęb ia .

W k a teg o rii poezji śp iew anej 
nie p rzyznano  nagród.

Do e lim inacji w ojew ódzkich 
zakw alifikow ano G rażynę  L eni

k, R enatę  L am p art, Jerzego 
Janoszka i U rszu lę G rzelę.

Eliminacje konkursu 
piosenki dziecięcej

W szkołach podstaw ow ych re 
jonu W odzisław ia trw a ją  e li
m inacje do m ającego się odbyć 
(13 4.1984) K on k u rsu  P iosenki 
Dziecięcej. K ategoria  w ieku  o
bejm uje dzieci od 5 do 11 lat.

Młodzi w ykonaw cy pow inni 
przedstaw ić do k o n k u rsu  dw ie 
piosenki polskie — w ty m  jed
na pow inna poruszać sp raw y  
życia codziennego w regionie 
śląskim. Do 9.4. br. w szystk ie 
szkoły podstaw ow e pow inny 
zgłosić dw óch najlepszych  w y 
konawców do M iejskiego O
środka K u ltu ry  w W odzisław iu, 
który w spólnie z W ydziałem  
K ultury  U rzędu M iejskiego w 
W odzisławiu jest organ izatorem  
tej im prezy. (m an)

Wodzisławskie kina —  
rentowne

Sieć kin w W odzisław iu obej
muje sześć placów ek. W 1983 
r. w szystkie one zrealizow ały  
pomyślnie swe zadania w sto
sunku do ro k u  ubiegłego. Za
sada „3S” przynosi efek ty .

W stosunku  do poprzedn ich  
lat wzrosła liczba widzów w 
wodzisławskich kinach, a p lany  
repertuarow e przekroczono
Wzrosła rów nież liczba sean
sów przeznaczonych d la  m ło
dzieży. W sam ym  ty lk o  kin ie 
„Apollo” w 1983 r. zorganizo
wano 76 seansów , z czego 75 
przeznaczonych było dla m ło
dzieżowej w idow ni. Jak  więc 
widać, i w tym  względzie w 
W odzisławiu ry su je  się p oprawa.      (man)

Piotr Paleczny wystąpi w Wodzisławiu                              W Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia  w W odzisław iu Ś l. sław 
ny  p ian ista , rybn iczan in  P io tr Paleczny w ystąpił d la uczniów szkół 
średnich . K oncert ten  pośw ięcił rocznicy urodzin  polskiego kom pozy
to ra  F ry d e ry k a  Chopina. Po w ykonan iu  sześciu u tw orów  podzielił się 
z m łodzieżą sw oim i w spom nieniam i z zagranicznych w ojaży.

Na zdjęciu: P io tr Paleczny w tow arzystw ie  d y rek to ra  SM Ja n a  
C hrzanow skiego w W odzisław iu Śl. Zdj.: K a tarzy n a  A bram ow icz

Wodzenie niedźwiedzia
Na teren ie  op o lszczyzny  do ludo

w ych trad y c ji należy pod koniec 
k a rn a w a łu  tzw. „W odzenie n i e
dźw iedzia” . Jest to g ru p a  przebie
rańców , k tórzy  w raz z niedźw ie
dziem  odw iedzają gospodarstw a 
dając  spec ja lne  przedstaw ienie. 
P rzez  w iele lat trad y c ja  ta  b y ła  
p o d trzym yw ana we wsi S ław ików  
w gm inie R udnik .

W br. sta ran iem  GOK i Z arządu 
G m innego ZSMP zorganizow ano 
dw ie g ru p y  ze S ław ikow a i. G rze

Grzegorzowic,  k tó re   odw iedzały gospo
darstw a w c a łe j gm inie. Nie om i
nęli oni też m iejscow ego U rzędu 
G m iny i GS. Oprócz tego odw iedzi
li Z ak łady  M leczarskie w Racibo
rzu  i Rozlewnię Wód G azow anych.

Na zdjęciu frag m en t p rzed sta 
w ienia w w ykonaniu  zespołu ze 
S ław ikow a. W ystąpili w nim : H u 
bert M ika, Czesław Szm ańta, Bro
nisław  Kazek, Józef Banik. Jan  
K łosek, Józef B urek  i B ronisław  
G łąbicki. (jesz)

FAKTY * UWAGI * OPINIE            „Autobusy wyjechały na nowe trasy” -c.d.
W odpowiedzi na n o ta tk ę  p ra 

sową pt. ,,A utobusy w yjechały  
nowe tra sy ” K PK S Oddział 

II w R y b n ik u  in fo rm u je :
Na sp o tk an iu  w U rzędzie 

M iejskim  w dniu  25.01.84 za
padła decyzja o u ru chom ien iu  
na  o k r e s  p róbny, tj. 1 m iesiąca 

(15.02.84-15.03 84), linii okrężnej 
relacji R ybnik  — Ż ory  — 

Paw łow ice — Jastrzęb ie  — Wo
dzisław  — R ybnik  oraz o d w ro t
nie przez O /PK S W odzisław .  W 
okresie w prow adzan ia  w /w   li
nii w aru n k i a tm osferyczne (ni
ska tem p e ra tu ra )  uniem ożliw iły  
naniesienie in fo rm acji o godzi
nach odjazdów  innym  sposobem  
niż zastosowano.

Z przeprow adzonego badania  
frek w en c ji oraz rentow ności 
w /w  linii w ynika, że k u rsy  te 
nie są zbyt a tra k cy jn e  d la pa
sażerów . W iększą frek w en c ję   
odcinkow ą m ają  ty lk o  te ku rsy .  
k tó re  jad ą  o k ilk a  m in u t przed 
innym i k u rsam i, prow adzonym i 
już na tras ie  p rzejazdu. Pow o
duje  to  obniżenie rentow ności 
kursów  dotychczas prow adzo
nych jak o  że sa to  godziny po
zaszczytowe.

O pinie zgłaszane przez pasaże
rów  (zazw yczaj telefon iczn ie) są 
w zdecydow anej większości 
k ry tyczne. Jedyn ie  b a rd z ie j po
zy tyw ny   oddźw ięk n o tu jem y z 
odcinka Żory — Paw łow ice — 
Jastrzęb ie , gdzie z powodu m a
łe j ilości ku rsów  zw ykłych, z 
autobusów  tych ko rzy sta ją  po
siadacze biletów  m iesięcznych 
ale rów nież z tego odcinka t r a 
sy zgłaszane są liczne zastrzeże
nia do godzin, w k tó ry ch  au to 
busy te k u rsu ją .

Nasz O ddział nie ma m ożliw o
ści u ru chom ien ia  k o m unikac ji 
na ty m  t e re nie w innych godzi
nach. W iększość pasażerów  jest 
za in teresow ana  dojazdem  na 
odcinku R ybnik  — Jastrzęb ie  
drogą n a jk ró tszą , tj. przez 
Ś w ie rk lan y , ze w zględu n a czas 
dojazdu oraz cenę b ile tu  jedno
razow ego i m iesięcznego. Od
dział nasz był w stan ie  zw ięk 
szyć ilość połączeń na tras ie  
R ybnik  — Jastrzęb ie  przez 
Ś w ie rk lan y  w godzinach m ię
dzyszczytow ych jednakże  z ob
se rw acji istn ie jących  w tym  
czasie połączeń tak a  potrzeba 
nie w yn ika ła .

Oddział nasz od dłuższego cza
su czyn i s ta ran ia  o prz e k azan ie 
do obsługi przez W PK linii 

 m ie jsk ich  w  R ybn iku , tj. Bo
guszowice --  H uta  „Silesia” , 
K łokocin — C hw ałow ice, R yb
n ik  — G rabow nia  o ra z  R ybnik  
— Stodoły; na k tó ry ch  p ro w a
dzim y k o m u n ik ac ję  ogólnodo
stępną. S ta ran ia  nasze nie spo t
k a ły  się z ap ro b atą  ze strony  
W PK. O dzyskany tabor, obec
nie obsługujący  te  linie, został
by przeznaczony do obsługi 
k u rsów  zaw ieszonych w godzi
nach szczytów  przew ozow ych.

Na zakończenie in fo rm ujem y, 
że O ddział b o ry k a  się z coraz 
w iększym i trudnośc iam i k a d ro 
w ym i, b ra k u je  k ierow ców   i 
m echaników  autobusow ych, co 
n eg aty w n ie  odbija  się na jak o
ści św iadczonych przez nas 
usług.

D y rek to r N aczelny 
O ddziału II PK S 

w R ybn iku  
m gr S tan isław  
GROCHOW ICZ 

Zepsute ziemniaki
W zw iązku z ukazan iem  się 

no ta tk i w W aszym  tygodniku  
pt.: „Zepsute z iem n iak i” („No
w in y ” n r 9) w sp raw ie  zak u 
pu przez Ob. E.M. w naszym  
sklepie n r 1 w R y bn iku  zepsu
tych ziem niaków , d y rek cja  
WSO Oddział R ybnik  prosi, aby 
k lien tk a  ta  zgłosiła się w po
w yższym  punkcie  po 3 kg ziem niaków

ziemniaków , k tó re  o trzym a nieod
p łatn ie.

Jednocześnie prosim y o p rze
proszenie O b y w atelk i E.M. w 
naszym  im ien iu  za powyższe 
zajście i m am y nadzieję, że na
dal będzie korzystać  z obsługi 
naszego sklepu.

Z-ca D y rek to ra  
M gr inż. Tadeusz K ozubski

Po co s ą  chodniki
Na ogół wszyscy w iedzą, że 

chodniki w m iastach  i w io
skach służą  pieszym , n a to 
m iast jezdnia  przeznaczona jest 
dla pojazdów. Są jed n ak  jeszcze 
tacy, szczególnie w w ioskach 
k tórzy  z p rzyzw yczajen ia  cho
dzą jezdnią. Np. w Nędzy dnia 
7 bm. około g odz. 10.15 dwie p anie

panie s z ły  spacerkiem . zajęte  roz
m ową, p raw ą  stro n ą  jezdni, m i
m o, że w tym  m iejscu  jest 
chodnik. Na zw róconą uw agę 
przez k ierow cę były  oburzone.

C iekaw e, czy u nich w ystępo
w ało  przyzw yczajen ie  do cho
dzenia jezdnią, czy też ig ran ie  
z w łasnym  życiem . (jesz)

Konkurs n a najlepszy kiosk >Ruchu<
R edakcja  d w u tygodn ika  „N asze P ro b lem
y" oraz tygodnika  ,,Veto” ogłosiły o

gó lnopolski k o n k u rs  na najlepszy  k iosk 
„R uch u ” . Celem  k o n k u rsu  je s t d o strze 
żenie i nagrodzen ie  pracy  najlepszych  
sprzedaw ców  kiosków  „R u ch ” — podle
głych RSW „P rasa-K sią żk a-R u ch ” , a więc 
tak ich , k tó rzy  d b a ją  o sw oich k lien tów , 
s ta ra ją  się o dobre zaopatrzen ie , p rze
s trz egają  usta lonych  godzin p racy , są 

r z e te ln i, w zorow o prow adzą punk ty
sprzedaży i odznaczają  się w ysoką k u l
tu rą  obsługi. W grę w chodzi także  s tan  
p o rządku , czystości i este ty k i k iosku .

P o p ie ra jąc  tę  pożyteczna akcję , nasza 
red ak c ja  postanow iła  czynnie w łączyć
się do o rgan izow anego  k o n k u rsu . Do u d

ziału  w tym  konk u rsie , k tó ry  pow inien  
p rzyczynić się do uzyskan ia popraw y w 
fu n k c jo n o w an iu  i poziom ie obsługi sieci 
k iosków  „R u ch u ” , zapraszam y w szyst
kich  naszych C zyte ln ików .

W ypełnione kupony  (o ryg inalny  ku p o n  
zam ieszczam y obok),  należy  sk ładać  
przez cały m iesiąc m arzec i kw iecień  (do 
30 k w ie tn ia  b r. ) w tych  k ioskach , k tó re  

zdaniem  ocen ia jący ch  — zasługu ją  na 
w yróżn ien ie . Inne kup o n y  nie będą  u
w zględniane.

O rgan iza to rzy  k o n k u rsu  p rzew idzieli 
nagrody  zarów no dla n a jlepszych  załóg 
k iosków  — w k a teg o rii m ie jsk ie j i w ie j
sk ie j, jak  też d la ich uczestn ików .

N agrody dla k ioskarzy  (do podziału): 
I — 30 tys. zł, dwi e II — po 20 tys. zł, 
p ięć III — po 15 tys. z ł i p ię tnaśc ie  IV 
— po 10 tys. zł o raz w yróżn ien ia  łącznej 
w arto śc i 260 tys. zł. P o n ad to  d la w szy
stk ich  nagrodzonych  i w yróżn ionych  
przew idziano  dyplom y u zn an ia , w tym  
dyplom   „L au d o ” , odznaczen ia  m ającego  
w śród handlow ców , usługodaw ców  i p ro 
ducen tów  w ysoką rangę.

W szystkie kupony konkursow e wezmą 
u d ział w losow aniu nagród dla k lien tów  
„R u ch u ” . Tak więc w śród uczestn ików  
k o n k u rsu  o cen ia jących  kioski „R u ch u ” 
rozlosow ane zostaną nagrody p ien iężne o 
łącznej w artości 100 tys. zł. W śród ucze
stn ików  konk u rsu , k tó rzy  nadeślą tzw. 
listy — oceny, w nioski i uw agi o raz po
stu la ty  (np pracy „sw ojego k io sk u ” ) rozloso

w an e  będą nag rody  — n iespodzian 
k i o łącznej w artośc i 50 tys zł P rzew i
dziano rów nież nagrody  książkow e o łą 
cznej w artośc i 75 tys. zł.

C zy te ln iku! Pom yśl, w y tn ij i w ypełnij 
zam ieszczony obok kupon , a następn ie  
złóż go w k iosku „R u ch u ”, k tó ry  u w a
żasz za najlepszy!

Na tem at ogłoszonego konkursu  .Na
szych P ro b lem ó w ” i „V eto” na n a jlep
szy kiosk, d y re k to r O ddziału RSW 
„P rasa-K siążk a -R u ch ” w R aciborzu J e
rzy  Ś lesarew  powiedział:

— „Liczę, że nasi klienci m ają  „swo
ich k io sk a rzy ”, k tó rzy  zasługują  ich 
zdaniem  na w yróżnienie. Jest przecież 
w gronie sprzedaw ców  w ielu  w yróż
niających  się tro ską  o zaopatrzenie  
placów ek, u p rze jm ą  obsługą oraz po
św ięcających sw ój w olny czas na po
d e jm ow an ie  dyżurów  w soboty i n ie
dziele jak  rów nież w ydłużających  g o 
dziny hand lu . W szystko to czynią z 
m yślą  o ku p u jący ch .

O czekując  od naszych k lien tów  licz
nych kuponów , w k tó rych  będą typo
wać na jlepszy  kiosk, spodziew am y się 
też dodatkow ych  in fo rm acji i uw ag o 
naszej działalności, co pomoże nam  w 
dalszej p ra cy  i popraw ie operaty w n o ś
ci.”

nasze

P R O B L E M Y

KONKURS
Na najlepszy KIOSK "RUCHU"
KLIENCIE „RUCHU"!

Weź udział w wyborze najlepszego -  w Twojej ocenie — kiosku „RUCHU" 
pod względem: zaopatrzenia, organizacji pracy, w tym godzin otwarcia, 
rzetelności i kultury obsługi, uprzejmości sprzedawców, porządku, czystości, 
estetyki. Jeśli chcesz wyróżnić konkretny kiosk to wytnij ten kupon i wy
pisz:

Nr kiosku

Chwalę kiosk za :

i jego adres

Twoje imię i nazwisko:

Twój dokładny adres (z kodem):

Składając kupon w wyróżnionym przez Ciebie kiosku -  do 30 kwietnia 
1984 r. — możesz spowodować nagrodzenie załogi kiosku i sam zdobyć na
grodą pieniężną lub rzeczową.



Dwa tytuły
M. Kołodziejczyka

P odczas indyw idualnych  m istrzostw  
Śląska jun iorów  w szerm ierce M aciej 
K ołodziejczyk z KS ROW R ybnik we 
flo recie  zdobył I m. i ty tu ł m istrza . 
W icem istrzem  został jego kolega k lu 
bow y M arian W inkler, a Rom uald 
W itek i M ariusz M andrela zajęli IV 
i VI m iejsca . W szyscy zak w a lif ik o 
w ali się do m istrzostw  Polski.

Na ogólnopolskim  tu rn ie ju  k lasy fi
kacy jn y m  jun iorów  M aciej K ołodzie j
czyk w g rup ie  jun iorów  m łodszych 
zdobył ty tu ł m istrza Polski. (s)

Ć w ierćfinał PP
W ubiegłą n iedzielę w podokręgu  

R acibórz odbyły  się spo tk an ia  p iłk a r 
skie pó łfina łu  P u ch a ru  Polski. A oto 
w yn ik i: LZS Sław ików  — G órnik 
Pszów II 0:3, LZS G am ów — LZS 
Nieboczow y 2:5. LZS B ieńkow ice — 
LKS Nędza 1:2, LZS R udnik -  G órnik  
Pszów I 2:4.

Szybko m inęła  z im o w a , p rzerw a  w rozgryw kach  m istrzow skich  w pił
ce nożnej. Ju ż  w dn iu  25 bm. rozpoczynają w alkę  o p u n k ty  w II ru n 
dzie d ru ży n y  k lasy  „A” podokręgu rybnick iego  oraz k lasy  „A ” i „B” 
podokręgu raciborskiego. W raz z sen ioram i rozpoczynają g rę  jun io rzy
oraz tram p k a rz e  m łodsi i starsi.

Przed pierwszym gwizdkiem
W ry b n ick ie j k lasie  ,,A” w rundzie  w iosennej będą grać: KS G órn ik  

C zerw ionka II, LKS Polonia M arklow ice, LKS G w iazda Skrzyszów ,
MKS Niedobczyce II, LZS N aprzód K rzyżkow ice, KS G órn ik  Boguszo
wice II, GKS Żory II, KS Silesia R ybnik , LZS Stanow ice, LZS G ran ica
R up taw a, KS K olejarz  R ybnik , LZS N aprzód Czyżowice, LKS Polonia 
Ł aziska i GKS N aprzód R ydułtow y.

W racibo rsk ie j k lasie  „A” w ystąp ią: P ie trow ice, C hałupki, Sam boro
wice, Z abełków , Nędza, Owsiszcze, Gorzyce, P s trążn a , Adam owice, Ro
gów, B ojanów , U nia R acibórz II i Pszów IIb.

A oto zestaw  par, k tó re  ro zeg ra ją  spo tkan ia  w dn iu  25 III br.
Podokręg R y b n ik : Silesia R ybnik  — R ydułtow y, Żory II — S tanow i

ce, Niedobczyce II  — Czyżowice i M arklow ice — C zerw ionka II (mecze 
odbędą się o godz. 11) oraz Boguszowice II — R u p taw a. K rzyżkow ice 
— K o le jarz  R ybnik , Skrzyszów  — Łaziska (zawody o godz. 16).

LK S M arklow ice zaw ody ru n d y  w iosennej rozgryw ać będzie na  boi
sku  LZS T urza.

Podokręg Racibórz: P ie trow ice  — C hałupki, Sam borow ice — Z abeł
ków , Nędza — Unia II, Owsiszcze — Gorzyce, Pszów II b — P strążn a, 
A dam ow ice — Rogów (zawody odbędą się o godz. 15). Pszów II ro zg ry 
w a zaw ody o godz. 11.

P rzed  m eczam i k lasy  „ A ” grać będą jun iorzy . W podokręgu R ybnik 
GK S Żory II, G órnik  Boguszowice, MKS Niedobczyce II i G órn ik  C zer
w ionka II w y stęp u ją  bez zespołów jun iorów . (s)

W każdy

poniedziałek rano
Ju ż  w przyszłą n iedzielę r u 

szają  rozgryw ki p iłkarsk ie . R e
dak cja  nasza p rag n ie  nadal in
form ow ać sy m p aty k ó w  sp o rtu  
w środow ych w ydaniach o w y
nikach  i zam ieszczać tab e lk i z 
k lasy  „A ”, „B” i „C” , a n a wet
naw et juniorów  i tram p k a rz y , 
uw zględniając  n iedzielne mecze. 
M ożliwe to  jest jed n ak  ty lk o  
przy szerokiej w spółpracy z 
działaczam i.

Zwracamy się z apelem do 
sędziów piłkarskich, kierow ni
ków drużyn, zawodników, jak 
również kibiców o podawanie 
nam w yników  spotkań. Od na
szej w spólnej operatyw ności za
leżeć będzie, czy w środow ym  
w y dan iu  „N ow in" znajdziecie 
kom plet n iedzielnych w yników .

W każdy poniedziałek już od 
godz. 7 czekamy na Wasze 
informacje pod nr telefonu 223-12 
Rybnik.

k tó ry  zakończył się zw ycięstw em  gości
 w sto sunku  6 :10.

Tenis stołow y

W ko le jnym  m eczu o aw ans do II li
gi kobiet zaw odniczki GKS Żory w y
grały  u siebie z LKS „N arożem ’' " z 
Juszczyna stosunkiem  7:3. P u n k ty  dla 
GKS zdobyły: K. Jen d rze jew sk a , M. 
Loska i M arek K uśka po — 2 o raz de
bel K, J e n d rz e jo wska — M. Loska — 1 
pk t.

P u n k ty  d la GKS Żory zdobyli. J. 
Sch re iber — 4. A. Nowak — 3, R. F a j
kus — 1 oraz pary  . A, M azur — R. 
F a jk u s i J . Sch re ib er — A. Nowak po 
1 pkt. Dla G órnika Pszów: E. Ćm ok, 
T. Rzeszutko i E. K ierm aszek po 2 
pk t.

M istrzostw a Ś ląskiej DOKP

W C zerw ionce odbyły  się m istrzo
stw a kolejarzy  Ś ląskiej DOKP, w k tó
rych  sta rtow ało  10 drużyn.

W m eczu o aw ans do II ligi m ęż
czyzn G órnik  C zerw ionka II rozegrał
sp o tk an ie  w B ielsku-B iałej z m iejsco
w ym  BKS-em  w ygryw ając  10:3. P u n k 
ty  dla C zerw ionki zd o b y li: A. M yszor 
i A. P iechaczek po 3, D. C iuberek  — 
2, P. S k iersk i — 1 oraz debel A. My
szor — A. P iechaczek  — 1 pkt.

W śród kobiet do la t 30 zwyciężyła 
M aria Minas (ZWUS G otartow ice) 
przed Bożeną Szew czyk z R ejonu 
Przewozów K olejow ych w R ybniku
W kategorii pow yżej 30 la t D anuta
Ś w iątek  z RPK R ybnik była trzecia.

Klasa W ojew ódzka m ężczyzn
W Pszow ie odbył się mecz m iędzy 

m iejscow ym  G órn ik iem  a GKS Żory,

W kategorii m ężczyzn do 35 lat Bog
dan  G aw ron był p ierw szy a M arian  
R ein ch ard  czw arty  (obaj z RPK R yb
nik).

D rużynow o zwyciężył zespół RPK 
R ybnik,

V I I I  Z im o w e  Ig r z y s k a  M ł o d z i e ż y
S ek re ta rz  M iędzyszkolnego G órn i

czego K lubu Sportow ego przy ZKWK 
w Jastrzęb iu  Z dro ju  Franciszek F a j
kus poinform ow ał nas. że po in ten 
syw nych przygotow aniach m iędzy
szkolnych górniczych klubów  aporto
wych, k tó re prow adza działalność przy 
Zrzeszeniach węgla  kam iennego, w ę
gla b runatnego , górnictw a naftow ego 
i gazow nictw a oraz zakładów  en erge
tycznych w całym  k ra ju  w m iesiącu 
lu tym  br. przeprow adzone zostały 
VIII Zimowe Igrzyska Młodzieży szkół 
reso rtu  górn ictw a i energetyk i. O rga
nizatorem  i gospodarzem  igrzysk by 
ło Z rzeszenie Kopalń W ęgla K am ien
nego w Ja strzęb iu  Z droju.

W igrzyskach udział wzięło ok. 200 
zawodników — najlepszych narc iarzy

ze szkół górniczych i energetycznych . 
Zaw ody przeprow adzone zostały w 
slalom ie g igancie na stoku ,,P a len icy '’ 
w U stro n iu -Jaszowcu przy  w yciągu 
orczykow ym  kop. " A nna", a zawody 
w biegach płaskich na trasach  b ie
gow ych C en tra lnego  O środka S p orto 
wego na K ubalonce.

P u n k tac ja  dziew cząt: I — MGKS 
N afta  K rosno, II -  MGKS ROW J a 
strzębie. III — MGKS K atow ice.

P u n k ta c ja  chłopców ; 1 — MGKS
W ałbrzych, II — MGKS ROW Ja strz ę 
bie, III — MGKS M ysłowice.

Łączna p u n k ta c ja : I — MGKS W ał
brzych (690 pkt.). II — MGKS ROW 
Ja strzęb ie  (616 pkt.), III — MGKS 
N afta K rosno (551 pkt.). IV — MGKS 
Sosnowiec. V — MGKS B ytom  i VI — 
MGKS K atow ice. (m)

Dobre lokaty 
zawodniczek Victorii
W XII C rossie „W ieczoru” sporo 

zaw odniczek V ictorii z R aciborza z a 
ję ło  m iejsca w pierw szej dziesiątce 
w poszczególnych k a teg o riach . Na 
1500 m m łodziczek M. R aczyńska b y 
ła p iąta . I. D ębniak  w śród ju n io re k  
na 2000 m  za ję ła  p ierw sze m iejsce . 
M. Cha r y m sk a  — 3, J .  K lim aszka — 4. 
K. Negacz — 7, M. P a liń sk a — 9, a 
C. K obedza — 10.

W śród sen io rek  na 3000 m, S. K ozik 
z KS ROW zaję ła  3 m . W k a tegorii 
ju n io ró w  m łodszych na d ystansie  3000 
m d ru g i był W. B a rtn ick i, a P. R assara
Rassara  był 7. (Obaj z V ictorii). Na d y 
stan sie  6000 m  jun io rów  d rug i był M. 
K ra jew sk i (KS ROW) a M. Czyż z 
Vic to r ii za ją ł 8 m iejsce . W k o n k u 
ren c ji sen iorów  na  10000 m M. L ato
cha z KS ROW był dziesiąty . (s)

W jednym
zdaniu

•  S ia tk a rze GKS Ja s trzęb ie  w m e
czu o m istrzostw o  II ligi w ygrali na 
w yjeździe z O lim pią G orzów  3:1 i 3:1.

•  H okeiści GKS Ja s trz ę b ie  nadal 
prow adzą w tabeli p ierw sze j grupy 
II ligi p rzew ażając  nad KTH K rynica  
aż 5 p u n k tam i.

•  Po zakończen iu  rozgryw ek  w 
e k s tra k la s ie  ten isa  stołow ego kobiet 
zespół GK S Ja s trzęb ie  został zw ery 
fik o w an y  n a  p ierw szym  m ie jscu  w 
tab e li z p rzew agą 6 p u n k tó w  n a d 
S pó jn ią  W arsza wą i z a k w a lif ik o w a ł 
sic do rozg ryw ek  o ty tu ł m istrzow 
ski.

•  W ek s tra k la s ie  ten isa  stołow ego 
m ężczyzn G órn ik  C zerw ionka z a j
m uje  trzec ie  m iejsce  w tabeli, a GKS 
Ja s trzęb ie  czw a rte  i oba zespoły ro z 
g ryw ać będą po jed y n ek  o ty tu ł  m i
strzow ski.

#  W strefow ych  In d y w id u a ln y ch  
M istrzostw ach P o lsk i jun iorów , w b o 
ksie Kliś z MZKS K nurów  w ygrał z 
Sobczykiem  z GKS Jas trzęb ie . J u r
czak: z K n u ro w a p o konał O staszew
skiego z Ja strzęb ia . Z ałęski z Ja s trz ę 
bia w y g ra ł z M atusiakiem  z Szom 
b ie rek . Sobstel z G ó rn ik a  Pszów 
p rzeg ra ł z K opytk iem  z V ictorii J a 
w orzno, K am ińsk i z G K S K atow ice 
p okonał P łaczka z K nurow a, a G órec
ki z Ja s trzęb ia  w y g ra ł z M itora je m z 
W esołej.

•  D ariusz C ichecki z KS ROW w y
jech a ł w raz z re p re z e n ta c ją Polski ju
n io rów  do T aszk ien tu  na tra d y c y jn y
T urn ie j  P rz y ja ź n i.

K ierow nictw o ZSG kop. ,, D ębień
sko” troszczy się o  w szechstronny  
rozw ój fizyczny sw ych uczniów . Stąd  
też o rgan izow ane są różne zaw ody 
sportow e, a rep re zen tac ja  szkoły bie
rze udział we w szystk ich  im prezach 
o rgan izow anych  przez Z rzeszenie Ko
palń Węgla K am iennego w Zabrzu. 
Sukcesy uczniów są dziełem  nauczy
cieli: m gr K ry stian a  W yleżoła, mgr 
Jerzego  Szczygielskiego, m gr W. Po
rady , M. Bugli i G. Now aka. Rów
nież d y re k to r  inż. Je rzy  R eginek 
troszczy się o rozw ój spo rtu  w szko
le.

O sta tn io  przeprow adzono  elim inacje

ZS G  Kop. „D ę bień sko "

najlepsza
szkolne w slalom ie gigancie i bie
gach płaskich na teren ie  W isły-Łaba
jow a. S tartow ało  78 uczniów  W sla
lom ie gigancie pierw sze m iejsce  za
ją ł P io tr M ajorczyk przed: G rzego
rzem M ikielą, T adeuszem  W ojtała, 
D ar iuszem  S łu p ik iem i K rzysztofem

Biegunem . W biegach płaskich  k o le j
no m iejsca z a ję li: Rom an K u randa, 
Je rzy  G órski. Je rzy  S itko, Rom an 
H erm an i Ja nusz  M ońką.

Zaw odnicy ZSG kop „D ęb ieńsko” 
podczas zaw odów  na szczeblu Z rze
szenia w ogólnej p u n k tac ji zajęli już 
trzec i raz pierw sze m iejsce. Indyw i
dua ln ie  w slalom ie gigancie zw y cię 
żył p io tr  M ajorczyk z ZSG kop. „ D ę 
b ieńsko” , a w p ierw szej dziesiątce 
znaleźli się też: D. S łupik , T. W ojta
ła, K. G orzaw ski, W. G roborz, M. 
K napczyk i F. B łaszczyk. W biegach 
p łaskich  zaw odnik z D ębieńska Ro
m an K u randa był d rug i. (s)

L i g a  s z k o l n a  w  s z a c h a c h
K olejną ru n d ę  rozegrała  Szachow a 

Liga Szkól Podstaw ow ych  w R y b n i
ku. Tym razem  m łodzi szachiści roz
g ryw ali sw e p a r tie  w S zkole P o d sta 
w ow ej n r  10. W odpow iednio  przygo
tow anej do tu rn ie ju  szachow ego sali 
g im nastycznej jednocześn ie  sw oje 
p a rtie  rozg ryw ało  96 uczniów . S p raw 
ny przeb ieg  zaw odów  je s t zasługą d y 
re k to ra  szkoły Leszka S k o rupy  i o r 
g an iza to ra  rozgryw ek  E dw arda Koł
ka. 

Oto ja k  po czterech ru n d ach  przed
staw ia się tab e la  ligi:

1) SP 5 — 18 pk t.

2) S P  22
3) SP 1 
4) O PP  
5) S P  21 

S P  26
7) SP  16
8) S P  10
9) S P  3

10) S P  31
11) S P  13
12) S P  17
13) SP  6
14) S P  9 
15) S P  16 
16) S P  14

— 18 pk t.
— 15 pkt. 

15 pk t.
— 14 pk t.
— 14 pk t.
— 14 pk t. 

—  14 pkt.
— 13 p k t.
— 12 pk t,
— 11 pkt.
— 10 p k t.
— 9,5 pkt.
— 7.5 pk t.
— 5 pkt.
— 2 pkt.

W R aciborskim  WOPR

Kursy, zawody
W odne O chotnicze Pogotow ie Ra

townicze w Raciborzu p rzy jm u je  zapi
sy na k u rs  ra tow nika m łodszego i 
wodnego. Oprócz tego organ izow any  
jest k u rs  dla p łetw onurków . Zgłosze
n ia chętnych  p rzy jm u je  Zbigniew  Mir
ski codziennie od 8 -15 na basenie 
S tudium  W ychow ania P rzedszkolnego 
przy u l. Słowackiego.

W dniu  18 bm. na basenie SWP w 
R aciborzu odbędą się zim ow e zaw od y 
dla ratow ników  w odnych. Połączone 
one są z w ery fik ac ją  ratow ników  
w szystkich szczebli. (s)

•  W ydział K u ltu ry , K u ltu ry  Fizycz
nej i S portu  U rzędu M iejskiego w  Ż or
ach oraz GKS Żory sekcja s ia tk ó w k i 

kobiet o rgan izu ją  w dn iach 24 - 25, 
m a rc a  m iędzynarodowy tu rn ie j s ia t
kówki jun io rek  m łodszych. Udział w 
nim  zapow iedziały d rużyny   BKS 
Stal  Bielsko, K o le jarz  K atow ice.
C zęstochow ianka Częstochow a, GKS 
Żory oraz TJ Rożnov z CSRS. T u r
niej, k tó ry  rozegrany  zostanie w sali 
ZSG. p rzygotow any  został z okazji 
rocznicy w yzw olenia Żor. 

X TO I OWO X
A ndrzej G ajeck i — SP 10, M arian 
Tomaszczyk. S ia tkarze  z Żor będą re 
p rezen to w ać  w ojew ództw o katow ick ie  
na m istrzostw ach  Polski w piłce s ia t
kow ej nauczycie li. (kra)

nie grają Sabina Górecka, Lucyna 
Kadłubek, Iwona Wójtowicz. Beata 
Tesluk. Monika Toma, Inka Majow
ska, Alicja Po stawa. Dorota Sługocka.

•  W T echnikum  Budow lany m   w 
R ybniku  29 lu tego odbyły  się re jo n o we
rejonowe zaw ody w piłce sia tk o wej dziew 
cząt szkół ponadpodstaw ow ych. P ie r
wsza lokatę za ję ła d rużyna Liceum
Ogólnokształcącego im. K. M iarki

Ż orach i będzie ona reprezen tow ała
rejon  rybnicki, w w ojew ódzkiej edycji 
tych zawodów. W zw ycięskiej d ru ży nie

*  W K okot ku koło Lublińca odbył 
się od 2 do 4 m arca w ojew ódzki finał 
sia tków ki p racow ników  ośw iaty i w y
chow ania. W  tu rn ie ju  drużyn m ęskich 
najlepszym i o kazali s ię nauczyciele z 
Żor. D rużyna ta g ra ła w składzie: 
J a n u sz W iśniewski — SP 3, Je rzy  R o
dosz — ZSZ, Antoni Dworok — ZSG, 
Andrze j Łysień — SP 4. M irosław 
Szczurek — SP 2, W ładysław Kozieł 
— SP 2, Czesław Fojcik -  SP 10

•  Ognisko T K K F „C hrobry" w J a 
strzęb iu  Zdr. o rgan izu je  m odne w 
osta tn im  o kresie  zajęcia z  aerob iku . 
Zajęcia przez 3 m iesiące będą się od
byw ały w każda środę  i sobotę od 
godz. 17 do 18 począw szy od 24 m arca 
w Szkole P odstaw ow ej n r  20 przy ul. 
M arusarzów ny. Zgłoszenia p rz y jm u je 
Zarząd M iejski TKKF (Urząd M iejski 
u l. Z ielona 7. pok. 44. tel. 66337) oraz 
prezes k lubu ogniska TK K F „Ch rob

ry "  ul. M arusarzów ny 8/40. Z a jęc ia 
są odp łatne, is tn ie je  m ożliwość naby
cia getrów . Mile w idziani będą pano
wie!

TO I OWO X TO I  OWO X  TO  I OWO X  T0  I  0 W0  X

Mistrzowie Śląska
W niedzielę odbyły się w Ja s trz ę 

biu  Z dro ju  bokserskie m istrzostw a 
Śląska, w k tó ry ch  s ta rto w ało  24 
na jlepszych  pięściarzy. Z naszego 
reg ionu  ty tu ły  m istrzow skie zdo
byli: Barcik — K nurów , D a n ie la k  
— K nurów , Porębski — Jastrzęb ie , 
Wijas — Jastrzęb ie , Spyra — J a 
strzęb ie  i Jaworski — Jastrzęb ie .

T y tu ły  w icem istrzów  zdobyli: 
Ch achow ski — Jastrzęb ie . G ajew ski 
— K nurów , P rzy w ara  — K nurów  i 
M ichałow ski — Jastrzęb ie .

MGKS ROW Jastrzębie 
najlepszy

29 lu tego br. w Z abrzu  odbyły  się 
Halowe L ekkoatle tyczne  M istrzostwa 
Szkół Z aw odow ych reso rtu  górnictw a 
i energ e ty k i. S tartow ało  12 m iędzy
szkolnych górniczych i en ergetycz
nych klubów  aportow ych reso rtu  gór
n ictw a i energetyk i.

W k a tegorii jun iorów  młodszych 
I m iejsce zajął MGKS ROW Ja strz ę 
bie, I I — MGKS Z abrze, III — MGKS 
Radom.

 Indyw idualne w ynik i zawodników
MGKS ROW Jastrzęb ie : II m iejsce - 
200 m — Zbigniew  Cinal, II m iejsce
— 400 m — Bogusław  Mrozek. II 
m iejsce — skok w dal — Jarosław  
Dobczyk (wszyscy z ZSZ MGiE R yb
nik). II m iejsce — p ch n. kulą — Mi
rosław  G łow iński z ZSG C hw ałowice,
III m iejsce — 60 m — G rzegorz Ra
kus. II m iejsce — 800 m — G rzegorz 
K ow alski (obaj z ZSZ MGiE Rybnik),
IV m iejsce skok wzwyż — A rtur 
Nowak z ZSZ MGiE Ż ory, II m iejsce
-  sz tafeta  4X250 m -  MGKS ROW 
Jastrzęb ie .

W kategorii juniorów starszych 
I m iejsce za ją ł MGKS ROW Ja s trz ę 
bie. II — MGKS Z abrze, III -  MGKS 
W ałbrzych.

Indyw idualne  w ynik i zawodników 
MGKS ROW Ja strzęb ie  I m iejsce —. 
400 m — D ariusz M ołdrzyk z ZSZ 
MGiE W odzisław. I m iejsce -  800 m 
— M arek K rajew ski z ZSZ MGiE Żo
ry. II m iejsce — 3000 m — Mirosław 
K uś. III m iejsce — 200 m — Eugeniusz 
K oczar. IV m iejsce — 1500 m — W ie
sław M atuszek (wszyscy z ZSZ MGiE 
R ybnik), IV m iejsce — kula — Adam 
M alinow ski z ZSZ „R yfam a" Rybnik, 
I  m iejsce — sztafeta  4X250 m — MGKS 
ROW Ja strz ę b ie .

O piekunam i ekipy M iędzyszkolnego. 
G órniczego Klubu  Sportow ego przy 
ZKWK w Ja strzęb iu  Z dro ju  b y li na
uczyciele w ychow ania fizycznego: 
m gr Michał O lszar, m gr Alojzy Polo
nius" i m gr K azim ierz Ł abędzki. (m)

G
w

Bieg narciarski
W W odzisławiu Śl. odbyły  się m i

strzostw a m iasta szkół ponadpodsta
w owych w biegach n a rc ia rsk ich  

W yniki: dziew częta m łodsze: 3
km): I . Son ia K łosok (I L.O,). II , 
A leksandra Ju raszek  (I L.O.), III,
B a rb ara  Szym iczek (II L.O.): dziew 
częta s ta rsze : 3 km ): I Iw ona T ront 
(Liceum  M edyczne) II. D anu ta  Mo
raw iec (II L O.), III Anna Duda ła 
(Liceum  Medyczn e) : chłopcy m łodsi: 
(5 km): I. M arek Mru k w a  (I L.O,), 
II A ndrzej P łaczek (ZSZ MGiE) III. 
Bogdan A uguścik (ZSZ  MGiE): chłop
cy s ta rs i: (5 km): I K ry stian  Tesarc
zyk. II. T adeusz Fronczek (obaj 

ZSG kop .M arcel” ), III D ariusz 
Mo ld rzyk (ZSZ MGiE).

D rużynow o, w k a teg o rii dziewcząt 
m łodszych w ygrało I L.O. — a wśród 
dziew cząt s ta rszy ch  L iceum  Me
dyczn e. W kategorii chłopców  młod
szych d rużynow o — I m iejsce — 1 
L.O. przed ZSZ MGiE i ZSZ kop. 
, R y d u łto w y ” , w k a teg o rii chłopców 
sta rszych  zw ycię żyła  d rużyna ZSG 
kop . "M arcel” przed ZSZ MGiE i 
ZSG kop. " R ydu łtow y”

Zw ycięskie d ru ż y n y reprezen tow ać 
b ędą W odzisław na zaw odach woje
w ódzkich.    (man)

TU

DZ

FA

MA
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Mistrzowie w skacie
Po dwóch  e lim inacjach  o m istrzo

stwo Borucina w skacie prowadzi 
W aldem ar Ploszka -  przed B ernar
dem O liasem . Dalsze m iejsca zajm u ją: 
Karol G ołąbek. Hen ryk  K ró l. Andrzej

 Adam czyk. Marcin Szafarczyk, 
W alter Szulc i E rnest C iem ienga.

W tu rn ie ju  o m istrzostw o gminy 
Nędza w skacie brało  udział 21 osób. 
P ierw sze m iejsce i p u ch a r zdobył 
W erner M orciniec (Nęd za) II m. 
Emil Pilny  (Ciechowice). III -  G e
rard  Szyra (B abice) IV — Roman 
Wrz yciel (Nędza) i  V — G erard  Adam 
(Nędza). (S)

MA

D ziękujem y za...
... p rzesłane nam  z obozu sp o rto

wego w Dusznikach Z dro ju  pozdrowienia
pozdrowienia przez  zarząd  i d r u ż ynę 
LZS  Pstrążna. 



PRZEDSIĘBIORSTWO
BUDOWNICTWA

MIESZKANIOWEGO
PRZEMYSŁU

WĘGLOWEGO
„FADOM”

W ŻORACH,
UL. BOCZNA 6

oferuje do sprzedaży niżej wy

mienione maszyny i urządzenia 

przeznaczone do likwidacji:

*  wózki ak u m u la to ro w e i sp a li
nowe ty p u  EV. GPW .

*  urządzenia w en ty lacy jn o -od c ią
gowe „IW O ”

*  nożyce m echaniczne NM-3-40 
*  przebijaki g ru n tu  p ow ro tne  

„K re t"
*  gw inciarki m echaniczne  EW-4 
*  obcinarki m echaniczne  „Fi

scher”
*  zgrzew arka p unk tow a 
*  szlifierka o s trz a rk a  
*  łopata m echan iczna  
*  drabina m echaniczna  
*  prasa hyd rau liczn a  
*  spaw arki e lek try czn e
*  giętarki hyd rau liczn e
*  ładow arki D-561B
*  dźwigi sam ochodow e 

S tar ZSH-4
*  beton iark i BWE-406. BW E-250
*  dźwig sam ochodow y „S k o d a” 

AD-100
*  przyczepy IMT
*  agregaty  p rądo tw órcze  4 kVA, 

8 kVA
*  żuraw ik budow lany
*  koparko-sp y ch ark a  „B ia ło ru ś” 
*  kociołki parow e PRP-006
*  kotły do b itum u
*  w ibra to ry  WZK-10
*  zbiorniki na  cem en t Z-25 
*  przenośniki taśm ow e 
*  rusztow ania e lek try czn e  

RWS-2a
*  betonom ieszarki sam ochodow e 

na podwoziu „ S ta r”

Oferty o zakup należy składać 
w terminie 30 dni od daty uka
zania się ogłoszenia w dziale 
Głównego Mechanika tel. 41-161, 
wewn 477.

kr77

PRZEDSIĘBIORSTWO ROBOT ELEKTROMONTAŻOWYCH 
PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO 

„ELROW”
w Rybniku, ul. Brzezińska 8a 

ZATRUDNI NATYCHMIAST PRACOWNIKÓW
w następujących zawodach:

*  ELEKTROMONTER i TELEMONTER 
*  ŚLUSARZ — SPAWACZ 
*  TECHNIK I INŻYNIER ELEKTRYK

Pracownicy zatrudnieni zostaną do prac kontrolno-r
ozruchowo-pomiarowych oraz do Działu Przygo

towania Produkcji, na dole i powierzchni kopalń 
Rybnickiego i Zabrzańskiego Zrzeszenia Górnictwa, 
na których Przedsiębiorstwo p rowadzi roboty elek
tromontażowe.
Nowo przyjętym pracownikom zapewnia się:
*  korzystne wynagrodzenie wg Układu Zbiorowe

go Pra cy dla kopalń głębinowych, nagrodę w 
postaci miesięcznego wynagrodzenia z okazji 
„Dnia Górnika”. 8 ton węgla, premię z Ka rty 
Górnika, już po roku pracy w wysokości 20 pro
cent na dole i 15 procent na powierzchni, do 
60 procent no dole i 40 procent na powierzchni 
po 15 tatach pracy, nagrody jubileuszowe po 
15 latach pracy, 75 proc. do 400 proc. za 40 lat 
pracy, oraz nagrodę roczną z wypracowanego 
zysku,

MIĘDZYZAKŁADOWA RYBNlCKA 
SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA 

Rybnik, ul. Wyzwolenia 35

OGŁASZA
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie n/w robót:
*  roboty dekarsko-blacharskie z kryciem papą 

na 141 budynkach
*  roboty elewacyjne — 26 budynkach 
*  roboty elewacyjne — 9 hydroforni 
*  roboty elewacyjne krycie acekolem — 4 bu

dynków
*  wykonanie spoinowania na 2 budynkach 
*  dokonanie wymiany kotłów w pralniach —

15 budynków
*  wymiany pionów wodociągowych w 4 bu

dynkach 11-kondygnacyjnych 
*  wymiany poziomów wody — 18 budynkach 
*  wykonanie instalacji gazowej — 2 budyn

kach
— wymiana stolarki okiennej — 883 szt.
Całość robót obejmuje teren miasta Rybnika. 
Terminy wykonania do końca br.
Bliższych informacji udziela Zakład Remontowo- 
Budowlany MRSM ul Chabrowa 1 tel. 26-928 
do 9.
O ferty  z o k reślen iem  te rm in u  w yko n an ia  robót 
należy  sk ładać  w zalakow anych  kopertach  z nap i
sem  „PR ZETA R G ” w tu t. Spółdzieln i w term in ie  
10 dn i od daty  u k azan ia  się ogłoszenia w prasie. 
K om isy jne  o tw arc ie  o fe rt n as tąp i pub liczn ie  w 
Z akładzie  B udow lano-R em ontow ym  przy ul. C ha
brow ej 1. pokój 209 w R ybniku  w 15 dniu  od 
da ty  u kazan ia  się ogłoszenia o godz. 10 lub  n a 
stępnego  d n ia . gdyby w 15 dniu  p rzypad ł u staw o 
wo w olny dzień od pracy . Spółdzieln ia zastrzega 
sobie p raw o  dow olnego w yboru  o fe re n ta  lub u n ie 
w ażnien ia  p rze ta rg u  bez podan ia  przyczyn. k r68

♦  przy zatrudnieniu poza miejscem zamieszkania 
przysługuje dieta montażowa do 180 zł za ro
boczo-dniówkę, karty zaopatrzenia przy pracach 
na dole typu G oraz przy pracach na po
wierzchni typu G-1,

♦  uzyskania i podniesienia kwalifikacji zawodo
wych na kursach wewnątrzzakładowych oraz 
możliwość kontynuowania nauki w Przyzakłado
wym Technikum,

♦  po 5 latach nienagannej pracy jest możliwość 
zatrudnienia na budowach zagranicznych,

♦  pracownikom zamiejscowym zapewnia się za
kwaterowanie w hotelu pracowniczym.

Należy podkreślić, że Przedsiębiorstwo nasze
60 proc. robót prowadzi na dole kopalń.
Przyjęcia do pracy załatwia oraz informacji udziela
Dział Zatrudnienia i Szkolenia, tel. 22-621, wewn

UWAGA! Chłopcy i dziewczęta klas VIII 
Szkół Podstawowych 

RYBNICKIE ZAKŁADY NAPRAWCZE 
PRZEMYSŁU WĘGLOWEGO 
44-270 Rybnik-Niedobczyce 

ul. Rymera 19

OGŁASZAJĄ WPISY
n a rok  szkolny 1984/85 do k lasy I 

PRZYZAKŁADOW EJ ZASADNICZEJ 
SZKOŁY ZAWODOWEJ

w zaw odach:
*  MECHANIK OBRÓBKI SKRAW ANIEM 
*  ŚLUSARZ -MECHANIK 
*  ELEKTROMECHANIK

W arunk i p rz y ję c ia : ukończen ie  szkoły p odstaw o
w ej, w iek do 17 lat, dob ry  stan  zdrow ia.

W o kresie  nauk i uczniow ie o trz y m u ją  w y n ag ro 
dzenie m iesięczne w w ysokości:

I k lasa — 2.250 zł 
I I k lasa — 2.700 zł 

III k lasa  -  3.500 zł

O kres nauki zalicza się do stażu , od którego zale
żą n as tęp u jące  św iadczenia  p racow nika:

— w ym iar u rlopu
— nagrody jubileuszow e
— K arta  G órn ika

Po ukończen iu  nauk i uczniom  p rzy słu g u je  p ła tn y  
d e p u ta t węglow y.
N ajlepsi uczniow ie o trzy m u ją  sk ie ro w an ia  do 
T echnikum  dla P racu jący ch . D odatkow o za pew nia 
się abso lw entom  uzyskan ie  u p raw n ień  sp aw aln i
czych w o kresie  pół roku  po podjęciu  pracy . 
Uwaga! N auka trw a  3 la ta . P rzy jęc ia  odbyw ają  
się bez egzam inu  w stępnego ,  wg ko lejności zgło
szeń . Zgłoszenia p rz y jm u je  i in fo rm ac ji udziela 
Dział Z a tru d n ien ia  Z ak ładu  w N iedobczycach, ul. 
R ym era 19, dojazd  au tobusem  PKS, WPK do 
p rzy stan k u  N iedobczyce -B ar, lu b  dw orzec a u to 
busow y kop. „R y m er” . kr67

„SPOŁEM"
POWSZECHNA
SPÓŁDZIELNIA
SPOŻYWCÓW

w Wodzisławiu Śl. 
przyjmie do prowadzenia 

zakładów gastronomicznych
w systemie ajencyjnym osoby 
mające odpowiednie kwalifika
cje i praktykę.
Podania kierować da Działu 
Kadr PSS Wodzisław Śl., Ry
nek 12, telefon centrali 540-80 
542-46.

kr72

SPOŁEM PSS 
W JASTRZĘBIU
z a t r u d n i  

*  AJENTA
do prowadzenia  skupu opako
wań, z własnym pomieszcze
niem.

kr73

„SPOŁEM" PSS ŻORY
ul. Szeptyckiego 12

ZATRUDNI
w zakładach gastronomicznych 
osoby posiadające ważną licen
cję no stanowiska kierownicze 
Zastrzegamy sobie prawo wy
boru kandydata.

kr 74

ZSMP ZARZĄD MIEJSKI 
W WODZISŁAWIU ŚL. 
unieważnia pieczątkę 

o brzmieniu:
Zarząd Miejski Związku So
cjalistycznej Młodzieży Pol
skiej 44-300 Wodzisław ŚL, 
ul. Dworcowo 13, telefon 
534-30, 521-44, NBP W-aw 

nr 27371-1384-132.
kr76

SPÓŁDZIELNIA 
MIESZKANIOWA 
„NOWOCZESNA” 

w Raciborzu

z a w i a d a m i a

że projekt listy przydziałów 
mieszkań no rok 1984 w SM 
„Nowoczesna ” został wywieszo
ny dnia 7.3.1984 r. w budynku 
Zarządu.

kr 75

KUPNO — SPRZEDAŻ
TUNEL foliow y k om pletny  w raz z 
ogrzewaniem — sprzedam . Cena do
stępna. W iadom ość: .Jastrzębie, ul. 
Broniewskiego 2/4 tel. 61-891 (godz. 16
—21). 4540

DZIAŁKĘ około 3000 m kw. w Raci
borzu lub okolicy — kupię. C hę tn ie  z 
zabudowaniami. R acibórz, ul. Długa 
9/2. 4546
FABRYCZNIE nową w irów kę do m le
ka — sprzedam  R ybnik , ul. Pod W a
lem 43. 4550
DYWAN belgijsk i 2x3 m sprzedam . 
Rybnik, ul. B roniew skiego 3 (boczna 
Hibnera). 4551
MASZYNĘ dziew iarską  dw upły tow y 
„Veritas” — stan  idealny  — sp rze
dam. Rybnik, tel. 21-569. 4559
DOM i pół h ek ta ra  pola — sprzedam . 
Turza Śl., Podbucze, ul. G ran iczn a  45.

4560
ZAGRANICZNĄ sukn ię  ś lu b n ą  nową 
— tanio sprzedam  R acibórz, u l. L o t
nicza 58/2. tel. 31-51. 4573
TAKSOMETR P o ltax  1 — sprzedam . 
Jan  Gaweł, W odzisław -R ydułtow y, ul. 
Bema 57. 4575
1 ha pola — sprzedam . R ydułtow y, ul. 
Radoszowska 148. 4580
0,50 ha arów  pola pod zabudow ę w 
Jejkow icach — sprzedam . Gaszow ice, 
ul. Rybnicka 13. 4582
PIEC kaflow y w dobrym  s tan ie  — 
sprzedam. Lyski, ul. R ybn icka  16.

4583
STYLOWY kom plet sto łow y ,,R o tte r
dam” — sprzedam . R ybnik , tel. 24-904.

4589
DOM m ieszkaln y oraz 37 arów  pola w 
Skrzyszowie —- sprzedam . Skrzyszów , 
ul. 1 Maja 51. 4590
MASZYNĘ dziew iarską dw up ły tow ą

 — sprzedam. Ja strzęb ie , ul. P om orska  
33/7. 4592

JA ŁÓW KĘ w ysokocielną — sprzedam . 
W arszow ice, ul. D w orcow a 45. 4594
DZIAŁKĘ o powierzchni 0,75 ha — w 
B ełku nadającą się pod zabudowania 
gospodarcze — sprzedam. Bełk, Armii 
C zerw onej 70. 4596

MOTORYZACJA
FIATA 126p, styczeń  1984 — sprzedam . 
Żory, tel. grzecznościow y 43-944. 5534
FIATA 127p, rok  1974 oraz Fiata" l26p 
— 1978 — sprzedam . Żory, B ram kow a 
13. 5523
FIATA 126p, rok  prod. 1977 — sp rze 
dam . W odzisław , te l. 530-25. 5541

FIATA 125p, rok  prod. 1972. siln ik  po 
k ap ita ln y m  rem oncie — sprzedam  
Ja n  K ubica, R ad lin  I, u l. R ew olucjo 
nistów  41. 4525
FIATA 126p, 1978 rok — sprzedam
R ybnik , ul. B udow lanych  83, tel. 
21-193 (godz. 15 -19). 4526
WARSZAWĘ górnozaw orow ą w b a r 
dzo dobrym  sta n ie  — sprzedam . S il
n ik , b lach a rk a  po rem oncie. R ybnik 
tel. 22-810. 4527

SYRENĘ 105L — rok prod. 1975 — 
sprzedam . R ydułtow y, ul. O fiar T e r
ro ru  43/3. 4529
SYRENĘ 103 na części lub  w całości 
— sprzedam . R ydułtow y, O rłow iec, ul. 
R acibo rska  387/38 (po godz. 16). 4530
FIA TA 126p, rok  prod. 1979 — sp rze 
dam  R ybnik , tel. 245-43. 4538
VOLKSWAGENA 1200 cło rem on tu  lub 
na części — sprzedam  W odzisław  Śl., 
O siedle X X X -lecia PRL 78/4, tel. 534-39
(po godz. 17). 4548
DACIĘ 1300. rok prod. 1975. now y sil
n ik  — sprzedam . W odzisław , o sied le  
X X X -lecia PRL 47/9. 4555
WARSZAWĘ 224 po rem oncie — 
sprzedam . K łokocin, ul. Poligonow a 
13b /10 (po godz, 15). 4558

SYRENĘ 105, rok prod. 1976 — sp rze
dam . Ś w ierk lany , ul. B oryńska 13.

4561
MOTOR MZ 250 TS sprzedam  Żory, 
O siedle Pow stańców  Śl. 13d/40. 4562
„IF A ” w yw ro tka , s ta n  dobry  oraz 
podzespoły — sprzedam , lub  zam ienię 
na osobow y. W iadom ość: Żory, ul. 
R ybnicka 81, tel. 42-880. 4563
NOWEGO F iata  125p o kazy jn ie  — 
sprzedam . W odzisław, ul. Pszow ska 
73. 4571
ŻUKA — sprzedam . R y b n ik -G o tarto
wice, ul. Sygnały 41. 4977
TARPANA, rok prod. październ ik  
1980 — sprzedam . Jankow ice , ul. K o
ścielna 54. 4578
SZYBY do T rab an ta  600, kom plet — 
sprzedam  Gaszowice, ul. R ybnicka l5.

4584
CIĄGNIK U rsus C 4011 — sprzedam . 
Pogrzebień , ul. W iejska 8. 4585
JAW Ę 350 z bocznym  wózkiem., rok 
prod. 1983 — sprzedam . Je rzy  B ytom 
ski, R ydułtow y, O rłow iec 73/14. 4586
PRZYCZEPĘ D-50 — sprzedam  Żory-
Rogoźna, ul. W odzisław ska 138B, tel. 
420-56. 4595
K U PIĘ przednią szybę do T rab an ta  
601S. P iksa, Boguszowice, Osiedle 
X X X V -lecia PRL 13B/1. 4599

LOKALE
M-4 kom fortow e (now e budow nictw o) 
w Ja s trzęb iu  zam ienię na dw a m iesz
kan ia  M-2 w Ja s trzęb iu  lub  okolicy. 
Ja strzęb ie , ul. M arusarzów ny 24/36.

4520

Wydawca Robotnicza Spółdz ie lni
a Wydawnicza „Prasa- Książka-

R uch” Ś ląskie W ydaw nictw o P ras
owe w Katowicach ul. Młyń

ska 1.

Red ag u je  zespół w składzie M arian Ż eliźniak  -  nacz
elny red ak to r. E dw ard M akselon — sek re ta rz  re d a k cji
 Zenon K eller — st. fo to rep o rte r. K ry stian  K raw 

czyk — red ak to r działu  i Je rzy  S zych iński -  st. red ak to r 
techniczn y. Adres red ak c ji ul. Wyzw olenia 10, 44-200

R ybnik te lefony  sek re ta ria t red ak to ra  naczelnego 
21-350. sek re ta rz  redak c ji 22- 488 dział sportow y i re
p o rte rsk i 22-312. Rękopisów rysunków  o raz zdjęć n ie 
zam ów ionych red ak c ja  nie zw raca. Ogłoszenia d robne 
p rzy jm u je  się we w tork i środy i czw artk i w godzi
nach od 9 do 14.

D ruk Prasow e Z akłady G raficzne RSW .P rasa-K sią ż
k a-R u ch ”  K atow ice, ul. L iebknech ta 22.

Zam. 814-12/84 N akład: 77.200 U-8

NOW INY

MIESZKANIE w łasnościow e M-4. 3-
pokojow e z te lefonem  w W odzisław iu 
Ś l. — sprzedam . W odzisław , tel. 544-04.

5524
WŁASNOŚCIOWE M-4 z te lefonem  w 
Ż orach — sprzedam . W iadom ość: Żo
ry, Osiedle Pstrow skiego 5a/3. 4543
MIESZKANIE NRD-OWSkie 3-pokojo- 
w e w R ybn iku -C hw ałow icach  zam ie
nię na w iększe w bloku lub k am ie
nicy w okolicach  R ybnika. R y b n ik - 
C hw ałow ice, ul. R ew olucjonistów  
16a/6. M arkiew icz. 4556
CZYSZCZENIE, reno w acja , fa rb o w a
nie i p rzefa rb o w y w an ie  odzieży skó 
rzanej, irch . kożuchów  itp. poleca 
zakład  ,,R e n ife r” W odzisław -B iertu ł
tow y, S ienk iew icza 30 (w ieżow iec k o 
ło cm en tarza). D ubiel. 4552
ZATRUDNIĘ dw óch rencistów  z 
R ybnika lub okolicy przy p racach  
m elio racy jn y ch . Porcz, R ybnik , ul. 
G roborza 13/6. 5531
GW ARANCYJNE czyszczenie na su 
cho fu te r  n a tu ra ln y ch , lisów  oraz 
czyszczenie, farb o w an ie  kożuchów , 
irch  i skó r licow ych p rzy jm u je  now o 
o tw arty  p u n k t p rzy jęć w Ja strzęb iu  
Z dro ju , 1 M aja 29 (obok „K łosa”). 
Kocyło. 5533

BIOTEST, 78-600 W ałcz, sk ry tk a  91. 
P rześlij d a tę  u rodzen ia. BO

MONTAŻ drzw i harm o n ijk o w y ch , 
w yciszanie drzw i tap ice rk ą , w y k o n u 
je  U.S.P. K ryś, M ikołów, tel. 260-175.

BO
PRZY JM U JĘ zam ów ienia na rozsadę, 
sa ła ty , ogórków  i pom idorów  na m ie
siące m arzec, kw iecień , m aj. E uge
niusz W aw rzynek, K okoszyce, ul. 
S m olna 49, tel. 586-59. 597
SK LEP m eblow y w M szanie, ul. Mo
szczeńska 11 — S tan isław  K oper po le
ca m eblośc iank i sty low e i na w ysoki 
połysk, m eble k u chenne, kom plety  
w ypoczynkow e i inne. 572
WYPOŻYCZALNIA „D agna” stro je  
ś lu b n e , w ieczorow e, ok rycia  do  
ch rz tu . B a rb a ra  Zolich, Żory, o sied le  
Pow stańców  Śl. 3d/6. 81327

CZYSZCZENIE dyw anów , w ykładzin , 
tap icerk i. F ajk is , Żory, te l. 42-573, 
R ybnik , te l. 210-30. 4536
PRZYJM Ę rencistów  do p ro d u k c ji 
pustaków . Row ień, ul. K asztanow a 13. 
R edlecki M ieczysław . 4535
ODDAM w dzierżaw ę pom ieszczenia 
n ad a jące  się na w arsz ta t sam ochodo
w y obok stac ji d iag n o sty czn e j w P a 
ruszow cu. M ożliwość o trzym an ia  
m ieszkania. R ybnik-W ielopole, ul.

P od leśna  100. 4554

Ob. Sylw ię i Jadw igę  K onsek z R yb
n ika  za obrazę p rzep rasza  Ja n  K on
sek , zam ieszkały  w R ybn iku , ul. F lo
r iań sk a  40. 4545
PRZYJM Ę ty n k a rzy  um ie jący ch  ob 
sługiw ać ag regat ty n k a rsk i. M ieczy
sław  Cichosz, R ybnik , ul. W aw elska 
35/14.______________________________ 4549
PO SZU K U JĘ p ro d u cen tó w  kubków  
w aflow ych  (rożki). R acibórz, ul. L o t
nicza 58/2. Michajłow . 4574
PRZYJM Ę dw óch uczniów  do zaw odu 
b lacharz  sam ochodow y. Zdzisław  
K m ieć, C zerw ionka, ul. K ochanow 
skiego 5. 4579
DO w y najęc ia  garaż w cen tru m  R yb
nika. W iadom ość: R ybnik , te l. 24-732.

4588
UDZIELAM k o re p e ty c ji z m ate m a ty 
ki w zak resie  szkoły śred n ie j. M arci
n iak , R ybnik , ul. D ąbrów ki 1d/12.

4597
CHĘTNIE p rzy jm ę do p racy  ren c i
stów  fo toam ato rów . F o tokolor. J a 
strzęb ie , ul. W ielkopolska 2 (godz. 10 
—17) K rzysztof M uszyński. 4598

ZGUBY
S te fan  MUSIOLIK ogłasza zgubę p ra 
wa jazdy  k a teg o rii A, B, C, E, w y d a
ne przez U rząd M iejski, W ydział K o
m u n ik ac ji w W odzisław iu Ś l. 4547
E dw ard KOZIK ogłasza zgubę zezw o
len ia  n r  14/76 na w yko n y w an ie  rze
m iosła z zak resu  ,,b lach arstw o  po jaz
dow a, b lach a rs tw o ” w ydane przez 
UM WHiU w  R ybn iku . 4553
S tan isław  PLEBAŃCZYK ogłasza zgu
bę p raw a jazdy kat. B w ydanego przez 
U rząd M iejski W ydział K om u n ik ac ji 
w Sosnow cu. 4564
K ornelia  ŚLEBODA ogłasza zgubę po
tw ierd zen ia  w y konyw an ia  rzem iosła 
n r  re j. 807/83 w zak res ie  „ w y tw arza 
n ie  w aty  z c u k ru ” w ydanego  przez UM 
WHiU w R ybn iku . 4565
W ojciech M ICHALSKI ogłasza zgubę 
p raw a jazdy  k a t. A, B, w ydanego  przez 
U rząd M iejski W ydział K om unikacji 
w W odzisław iu. 4570
A ndrzej CEBULA ogłasza zgubę p ra 
wa jazdy k a t egorii A, B, C, w ydanego  
przez U rząd M iejski W ydział K om u
n ik ac ji w Ja s trz ę b iu . 4572
A ntoni SĘK ogłasza zgubę praw a 
jazd y  k a teg o rii C w ydanego  przez 
U rząd M iejski, W ydział K o m u n ik ac ji 
w  Jas trzęb iu . 4581
Jo la n ta  CZERWONKA ogłasza k ra 
dzież p raw a  jazd y  k a te g o rii B w y d a
nego przez W ydział K om unikacji UM 
w L ub lin ie . 4587



C zw artek  — 15 m arca

PROGRAM 1
9.30 Dla d ru g ie j zm iany; "Ś m ierć, 

u ta len tow anego  szew ca” — film  p ro d . 
CSRS, 15.55 P ro g ram  dn ia , 16.00 P a ra 
g raf X — p o rad n ik  p raw n y , 16.30 Dt 
w iadom ości, 16.40 Dla m łodych wi
dzów, 17.30 P a tro l — m agazyn w ojsko
wy, 17.55 R zem ieślnicy, 18.05. I n t e r s t u
dio, 18.30 Sonda, 19.00 D obranoc, 19.10 
Św iatow id.  19.30 D ziennik t v ,  20.00 
F a k ty , w ydarzen ia ,  a lu z je , 20.15 
„Śm ierć u ta len to w an eg o  szew ca” , 21.40 
Echa festiw alu  — Sop ot. 22.00 Dt — 
k o m en tarze , 22.25 Pegaz, 23.05 Dt — 
24 godziny.

P ią tek  — 16 m arca
PROGRAM 1

Dla d ru g ie j zm iany: „Bez p o czą tk u  
i bez  końca (4), 10.00 T ransm isja  z 
o tw arc ia  K rajow ej Ko n fe re n c ji D ele
gatów  PZPR , 15.55 P ro g ram  dnia. 16.00 
T elekino, 16 .30  W iadom ości - D t,  16.45 
Dla młodych  w idzów ,  17.05 Dla dzieci 
P ią te k  z P a n k ra c y m ,. 17,30 „UFO” — 
film  fab. prod. polskiej, 18.30 S tudio 
K ra jo w e j. K o n feren c ji D elegatów  
PZPR , 19.00 D obranoc, 19.10 P iosenk i z 
f o n o te k i , . 19.30 D ziennik tv , 20.00 S tu 
d io  K ra jo w ej K onferen c ji D elegatów  
PZPR ,  20.30 „Bez początku  i bez koń
c a ” (4) film  prod. CSRS, .21.40 S tudio  
K ra jo w ej  K o nferencji  D elegatów  
PZPR , 22.10 Dt — k o m en ta rze , 22.35 
T e a tr  T elew izji: A ntoni Czechow — 
„N iedźw iedź" , 23.05 S po tkan ie  z  gw iaz
dą: 23.45 Dt — 24 godziny,

PROGR AM 2 
16.55 P ro g ram  dn ia. 17.00 Dt — w ia

dom ości i te lefon  D w ójki, 17.10. Ludzie 
i  ich pasje  — T ea tr  nad  B roch o tką ,
17.30 S tud io  gó rn icze .
P ro m o c je  ek ranow e H en ry k a  K luby  
(V), 19.00 P rzeb o je  dw ójk i, 19.10 K ibic 
doskona ły  (II) te le tu rn ie j, 19.30  D zien
n ik  tv , 20.00 S tud io  K ra jo w ej K onfe
re n c ji D elegatów  PZPR , 20.15 M uzyka 
m ałego  ek ran u , 21.15 D t — w ydarzenia 
i te lefon  D w ójki, 21.30 P ro g ram  pub li
cystyczny , 22.00 Opowieści o m iłości: 
„K obiela  w bieli” . (3) film  tv  an g ie l
sk iej.

S obota — 17 m a r c a ,  

PROGRAM 1
8.55 P ro g ram  dnia, 9.00 Sobótka. 10.30 

S tud io  K ra jo w ej K onferen c ji D elega
tów  PZPR , 10.35 H istoria  d ram a tu  po l
sk iego: T adeusz R i t t n e r  — „L ato ” .
12.00 K ieru n ek  Pom orze — W ojskowy 
film  dok., 12.30 S tudio  K ra jo w ej K on
fe re n c ji D elegatów  PZPR , 13,00. K a
m ien ie  m ów ią po polsku. 13.30 Na 
es trad z ie  i w zakładzie — Mielec, 14.30 
Z f ilm o tek i 40-lecia: Leonid Teliga. 
15.15 Dt — w iadom ości, 15.30 W św ie
cie ciszy, 16.00 „C zerw one i czarn e" (4)
— film  prod. ZSRR. 17.05 S tudio  sport.
18.00 „M arianna W iśnios ze wsi R a ta 
je ” 18.30 S tudio  K ra jo w ej K o n feren 
c ji D elegatów  PZPR , 19.00 D obranoc, 
19.10 Z k a m e rą  w śród zw ierząt, 19.30 
D ziennik  tv , 20.00 „Szczęśliw y jak  
U lisses” film  prod. fran c ., 21.30 Wia
dom ości sportow e, 21.45 Na żyw o — 
p ro g ram  publicystyczny , 22.35 Telefon 
zaufan ia  — pro g ram  rozryw kow y, 23.20 
K ino N ocne: „N iesam ow ita h is to ria  z 
h a p p y  en d em ” — h o rro r  prod. ang.

PROGRAM 2
9.09 P re m ie ra  w D w ójce: "Szczęśli

wy jak  U lisses” — film  prod. fra n c ., 
12.00—23.10 Sobota w Dwójce, 12.00 
Czym żyje k ra j? . 12.10 Felietony fil
m ow e, 12.30 Zespół „Dom p rzed sta 
w ia ” , 14.00 W ideoteka, 14.25 W ielkie 
pusty n ie , 15.20 . M uzyczny p rogram  
rozryw kow y. 15.59 Gdzie się podziali 
ludzie  życzliw i, 16.50 Religie i kościoły 
w Polsce, 17.40 „In ży n ie rsk a  o d y se ja”
(I) film  prod. CSRS, 18.30 P rogram  lo
ka ln y , 19.00 T e le tu rn ie j życzliw ych
19.30 D ziennik  tv  (dla n iesłyszących),
20.00 Z pam ię tn ik a  Sam uela Peypsa
(2) p rog ram m uzyczny, 20.40 Czy m ożna 
ćw iczyć dobroć, czy m ożna uczyć zła?
21.30 K ino D orosłych: „N ana ” (5) —
film  prod. f ra n c ., 22.25 P ik n ik  C ountry
— program  rozryw kow y.

Teatr Ziemi Rybnickiej
15.3. godz. 17.00 i 19.30 K oncert m u

zyki m łodej g en erac ji — Zespół Banda 
i W anda, 20.3. godz. 18.00 K oncert 
Sym foniczny F ilharm onii ROW, Lidia 
G rych to łów na — fo rtep ian , Bolesław 
M otyka — d y ry g en t, 21.3.—22.3. godz. 
10 m ie jsk i przeg ląd  szkolnych zespo
łów arty stycznych .

IN F ORM ATOR

Muzeum
19.3.  godz. 17.00 U roczyste o tw arcie  

w ystaw y pokonkursow ej połączonej z 
w ręczeniem  nagród i w yróżnień 
" Z b ie ra jm y  zabytk i rzem iosła” , godz. 
18.00 R ecital fo rtep ianow y  Lidii G rych
to łów nej.

Kina
R y b n ik : Ś lązak 13—16.3. „P oszukiwacze zaginionej arki", 17-14.3. "Magiczne ognie", Górnik - 14-16.3. "Rejs do Singapuru", 18-23.3. "Tess",

18.3 p o ranek : „Azor za k ierow nicą” . 
H utnik — 14.3. „Ż andarm  na em ery 
tu r ze ” 15 -16.3. „Dziew czyna i G ran d ” . 
17 -21.1 „K ara te  po po lsk u ” , 22—23.3. 
„Ale k ino” , 18.3 po ran ek : " W ędru ją
cy m iś” . 17.3. godz., 20.00 M araton fil
m ow y: „W alka o og ień ” , „B u th  C as
sidy  i S undance  K id ” , „K ara te  po 
polsku” , - Chw ałow ice: Chwałow iczank

a — 13.4. „Ucieczka na A tenę” , 16.3. 
„C olargol i  cudow na w alizeczka ” . 17.3.  
„C olargol na D zikim  Z achodzie” , 18.3. 
„Cola rg ol zdobyw cą kosm osu” , 20 — 
2 1 .3.  „P ierw sza   m iłość” , 23—24.3.
„Dziew czyna i ch ło p ak ”, Boguszowice: 
Zef ir  — 14—16.3. „K siążę i żeb rak " . 
18-23.3. „Parszyw a d w u n as tk a” , Ni e
d o bczyce: Wrzos -  15—19.3. „W ujaszek 
z A m eryk i” . 22 -23:3. „Książę i że
b ra k ” . DKF „ K a d r” 29.3. godz. 18 — 
— „ Z  życia m ario n e tek ” , 18.3. po ra
n ek : T oruńsk ie  ig raszk i” , Niew ia
dom : M arzenie — 14.3. „Przygody
H u c k a  F in a” , 15—18.3. „K arate  po pol
sk u ” , 20— 25.3. U cieczka na A tenę” .

W odzisław : Czar — 14 - 19.3. " O strze 
na ostr ze” , 20 -24.3. P o s z u kiw ac ze zaginionej

zaginionej a rk i” , Pegaz — 19—20.3. „F e
d ora ” , 23 —24.3. „W ujaszek z A m eryk i” , 
Zorza — 14—15.3.. „Tym czasow y r a j” , 
18-19.3. „W izja lokaln a 1901” . 21—22.3. 
„Z tobą bawi m nie św ia t” , 18.3. po ra 
n ek . „Lolek lu n a ty k ” . Pszów: Apollo 
— 15—16.3. I seans: „R ycerzyk czerw o
nego, se rd u szk a” ,. I I seans: „W ilczy
c a ” , 17—20 i 22—23.3. „M istrz k ierow 
nicy u c iek a” , 24.3. „A nna” , R adlin: 
G órnik  — 14—16.3. „K ara te  po po lsku” ,
13 -21.3. „Szczęki I I ,  22—23.3. „P an 
n a ” , 18.3. p o ranek ; „B allada o k ró lu  
D ąsalu, W ąsalu” ,

Ja strzęb ie ; P anoram a — 14.3. „G o
ś c e  z ga lak ty k i Ar k an a” , 18—21.3. 
"P ensja  P an i La t te r ” , K aktus — 14.3.
"O sta tn ia noc m iłości pierw sza noc 
wojn y 16—19.3. „Parszyw a dw una
stka"  20-21.3. " J ego k o b ie ty ” , 23—
24.3. " Z nachor” cz. I i II,

Racibórz: B a łtyk  — 14.3. „B lues
B ro th ers” , 15—20.3. „O strze na o strze” . 
21—24.3 „M iasto k o b ie t” . K uźnia R a
ciborska K rokus — 14.3. I seans:
„Przygoda a ra b sk a ” , II seans: „Im pe
rium  k o n tra ta k u je ” , 16—21.3. I seans: 
„B ułeczka” , I I seans: „Im perium  
k o n tra tak u j e " .

Ż ory: Znicz 15-20.3. I  se an s: „Dziki
k o n ik  R yn” , II seans: „M ilczący 
w spóln ik” ,

Zabełków : G ranica — 14—15.3. „W 
obron ie w łasn e j" . 17—18.3. „Skok w 
pustk ę ” , 21 - 22.3. „C om a” ,

Z ebrzydow ice: S yrena — 14- 15.3.
" P arty zan ck a  e sk a d ra ” ,  16 —18.3. "Cena
Cena s tra c h u ", 21—22.3. „Policzek” ,

Rogów: P anoram a — 14—16.3. "Wej
ście sm oka” , 18 —20.3. „Pow rót Mec h a
god zilli” . 

ZDK kop. „1 Maja”
14.3. godz. 17.00 i 19.00 im preza roz

ryw kow a „K o k ta jl E stradow o-C yrko- 
w y” , 16, 17, 18.3. M iejski p rzegląd
szkolnych zespołów arty sty czn y ch .

G órnicze C entrum  K u ltu ry

17, 18, 19 i 20.3. godz. 18.00 — w Hali 
W idow iskow o-Sportow ej w ystęp  Ze
społu P ieśni i Tańca „M azowsze” .

Kluby MPiK
R ybnik : 16.3. godz. 13.00 „R om an

ty z m  k ra jo w y ” — p re lekcja  doc. d r  
H aliny B ursz tyńsk ie j z UŚL, 19.3. 
godz. 13.00 P rogram  poetycko-m uzycz
ny „T ęsk n o ta” p rezen tu jący  poezję 
polską. W yk. B. D obrzyńska, J. S zm it
ke, J . Weiss, 21.3. godz 18.00 „G aw ęda
o m ieście R y b n ik u ” spo tkan ie  z o k a 
zji 39 rocznicy w yzw olenia R ybnika — 
dr I. L ubura. W ystaw a m alarska  czyn
na do 31.3. członka M.N.K.P. E lżbiety 
R ozkw ita lsk iej.

W odzisław: 16.3. godz. 10.45 „K lasycy 
rom an tyzm u  polskiego” — pre lek c ja  
d r hab  H aliny B ursz tyńsk ie j z UŚL, 
21.3. godz. 11.00 „M iędzynarodow e 
uw arunkow an ia  odbudow y k ra ju ” — 
pre lekcja  dr Józefa H abera z In s ty tu 
tu  N auk Społecznych.

Ja s trzęb ie : 19.3. godz, 18.00 „T ęskno
ta ” — program  poetyc ko-m uzyczn y 
pośw ięcony polskiej p ieśni i poezji. 
W ykonaw cy: B. D obrzyńska, J.
Szm itke i J. Weiss.

R acibórz: 15.3. „T ea tra ln e  ABC” — 
spo tkan ie  dzieci z Jan em  W alecz
kiem , d y rek to rem  Śląskiego T ea tru  
Lalki i A ktora „A teneum ”' w  K atow i
c ach ,  20.3. godz. 11.00 " K a r o l  Ś w ier
czew ski — sylw etka g en e ra ła", — p re 
lekcja d r  Sew eryna M olendy, godz.
1 8.00. „Mój dziad — H en ry k ” — sp o tk

a n ie  z  w nu czką H enryka S ienk iew i
cza, pan ią  M arią S ienk iew icz .

Mimo że Ja strzęb ie  należy  do miast 
rozc zyt an ych  — co czw ar ty m ieszka
niec jes t k lien tem  m iejsk ie j b ib lio te 
ki -  jed n a  z je j filii n ie  n arzeka  na 
nadmiar czy teln ików . Mowa o filii 
n u m er 17 usadow ionej już od trzech  
la t na najm łodszym  jas trzęb sk im  o
siedlu „C hrobrego” . Może um ieszcze
n ie  te j  osiedlow ej książn icy  na jed e 
nastym  p ię trze  b loku  m ieszkalnego 
przy ul. M arusarzów ny 12 spraw iło .

że drogę do  n ie j znalazło zaledw ie 
400 m iłośników  le k tu ry . A szkoda, 
bow iem  księgozbiór liczący 6 tysięcy  
książek, zaw iera wiele poszukiw anych  
przez czy te ln ików  pozycji — od powieści

pow ieści, k rym ina łów , k siążek  dla dzie
ci do encykloped ii i słow ników . R ów 
nież n ieźle przedstaw ia się gam a ty 
tu łów  gazet i czasopism  o fe ro w a
n ych  przez czy te ln ię . Z resztą  czaso
p ism a są w ypożyczane n aw et do do
m u. Szkoda w ięc, że jed y n a  na tym  
osied lu  p laców ka k u ltu ra ln a  jeszcze 
n ie została przez w szystk ich  m iesz
kańców o d k ry ta . (kra)

NIE CUDZY  
— S łysza ła m  o tobie n ie zb y t  

pochlebną opinię. P odobno u w o 
dzisz cudzego męża?

— Ja k i on ta m  c u d zy ! P rze
cież to m ąż m o je j n a jlep sze j  
p rzyja c ió łk i!

ZA PÓŹNO

— C zy ta ła m  ostatnio bardzo  
in te re su ją cy  a r ty k u ł , z którego  
w y n ik a , że m ężczyźn i po za
w a rc iu  zw ią zk u  m a łżeńsk iego  
na ogół m ądrzeją .

— B yć m oże , ale cóż z te 
go , k ie d y  jest ju ż  za późno  — 
w zdycha  m ąż.

BEZSILNA

L eka rz  do pacjen ta , k tó ry  — 
w b rew  p rzew id yw a n io m  —  
w yzd ro w ia ł po c iężk ie j choro
bie:

— W idzi pan , w  w y p a d ku  
gdy człow iek  odznacza się o
grom ną chęcią życ ia , m e d yc y 
na jest bezsilna...

KŁO PO T

— W yobraź sobie , będę  
m usiała  co n a jm n ie j na rok  
odłożyć zapow iadany ś lub  z  
K arolem ...

-  Dlaczego?
— Bo w łaśn ie  w czora j w y 

sz łam  za H e n ry ka !

M ARZENIE

— Czego pragnąłbyś n a jw ię 
cej? — pyta  ojciec syna.

— C hcia łbym  urodzić się za 
czasów H en ryka  IV.

-  Dlaczego?
— Bo nie m u s ia łb ym  uczyć  

się tego co się działo późn ie j.

KRZYŻÓWKA nr 11
Znaczenie w yrazów :

Poziom o: 1. narodow y s tró j naszej 
sz lach ty , 4. g inący  szp ilkow iec, 7, h o 
d u je  ow oce i u p raw ia  ziem ię na pod
h a lań sk ich  zboczach, 8. na tym  placu 
w znoszono daw nie j ra tu sz , 10. głów 
ny przew ód zasila jący  u rządzen ia  od 
biorcze na p ię trach  dużego b u d y n k u , 
12. zaorany  ugór, 13. n as tęp u je , gdy 
„m iłość kończy się” , 15. każde dzieło 
pow stałe w przeszłości, a m ające  
w artość  h isto ryczną, m uzealną itd . 16. 
jest nim  rów nież k u ra to r , 17. n ad 
chodzi gdy b aro m etr  „idzie w gó rę” ,
19. jed n o s tk a  m asy rów na ok. 30 g 
(daw niej stosow ana w ap tek arstw ie),
20. s ta n  pogotow ia geofizyków . 21. 
b a rw n ie  up ierzony  p rzedstaw ic ie l ro
dziny łuszczaków . 23. p łyn ie  przez 
P aryż , 26. „zgłębia ta jn ik i” p rzy rz ą
d zan ia , go tow ania i sm ażenia po traw , 
29. lubi rozrab iać , 30. łączy dw a b rze
gi. a nie m ost, 32. up ierzony  sym bol 
m ądrości, 33. środek  używ any  do od 
każan ia  (głów nie w w e te ry n arii) , 24. 
m im ow olny, bolesny sku rcz  m ięśni 
szk ieletow ych  lub  g ładkich . 35. a ro
m a tyczna p rzy p raw a k u ch en n a  z su 
szonej ko ry . 36. nadgorliw y , nowy 
w yznaw ca ja k ie jś  d o k try n y .

P ionow o: 1. o środek  tu ry sty czn o - 
w ypoczynkow y u podnóża Śnieżki, 2. 
tłuszcz z w ątro b y  dorsza stosow any 
jako  środek  p rzeciw krzyw iczny , 3. o d znaka

odznaka św iadcząca o przynależności 
do ja k ie jś  o rgan izacji, 4. czarn a  w eł
n iana  tk an in a  p rzerab ian a  z białą lub  
szara n itk ą . 5. znany  je s t z tego, że 
się czepia, 6. s ta ry , dośw iadczony 
uczestn ik  m inionej w ojny, 7. sym bol 
pokoju. 9. rozw esela w idzów  lub  s łu 
chaczy, 11 m etropo lia  G reków , 13. 
p racu je  biegle, ale w edług u ta r ty c h  
szablonów , 14 dobrow olne opuszcze
nie ojczyzny, 17. przez CSRS płyn ie  
do D u n aju  (dł. 433 km ), 18. p re ten sja , 
u raza. 22. ta  bogini staroż. E g ipcjan  
była w zorow ą żoną (O zyrysa) i m a t
ką (H orusa), 23. tak i ma węża w k ie 
szeni, 24 nasiona tego chw astu  zbóż 
są tru ją c e , 25. w ia tr  północny (m it. 
rz y m .). 26. w m ieście nie wolno k ie 
row com  go używ ać, 27. tw ard y , sreb
rzyston ieb iesk i m etal, albo m iękka, 
spec ja ln ie  garbow ana skó ra , 28. p rzy 
spiesza w ykonyw an ie  robó t ziem 
nych, 31. m inera ł odznaczający  się do
skonałą  łupliw ością, 32. k ierow nik , 
przełożony.

W śród C zyte ln ików , k tó rzy  w ciągu 
siedm iu dni nadeślą  p raw id łow e roz
w iązania  krzyżów ki, rozlosow ane zo
s tan ą  nagrody  książkow e.

Rozw iązania p rosim y nadsy łać pod 
adresem  red ak c ji: „N ow iny” , ul. 
W yzw olenia 10, 44-200 R ybnik , z do
piskiem  przy ad resie : „K rzyżów ka nr 
11” .

ROZW IĄZANIE KRZYŻÓW KI NR 9
Poziomo: P iast, zebra, zboże, w y

raz. k lechda, floks, k w arc , goryl, R u
bikon tap icer, pow idła, kw estia , O pe
ra , tum ak, sklep, ognisko, notes, b es
sa, T atry , N akło.

P ionow o: proso, aneks, te lefon , z a 
chw yt, b iw ak, ao rta , zefir, zecer, k li
n ika . w niosek, godło, la rw a, py ton .

A peniny, kruszon , 
koszt, sobek, lasso.

am pla, m otet,

Za p raw id łow e rozw iązan ie  k rz y 
żów ki n r  9 nag ro d y  książkow e w ylosowali

wylosow ali: G rażyna K onsek — R ybnik , 
K ry sty n a  M etryka  — Jas trzęb ie , I re 
n a  Rożek — B ujaków , P io tr Szolc — 
N ędza i J u t ta  Cycoń — R acibórz. N a
grody  w yślem y pocztą.

N iedziela — 18 m arca  
PROGRAM 1

8.55 P ro g ram  dn ia, 9.00 T eleranek , 
10.20 A ntena, 10.45 E strada fo lk lo ru ,
11.00 S tud io  KKD PZPR . 11.10 „M ajo
w ie — 1000 la t  n iezw ykłej k u ltu ry ” (2).
12.00 K ra j za m iastem , 12.25 T elew izy j
n y  k o n ce rt życzeń, 13.10 T elew izyjny 
T ea tr  dla D zieci, 13.45 Siedem  a n te n . 
14.15 S tudio  sport, 15.10 Dt — w iado
mości,. 15.25 Losowa nie Dużego L otka , 
15.40 Spraw ozdaw czy m agazyn sp o rto 
wy, 16.30 Zł o ta T arka  84. 17.00 „W nuk 
sw ojej bab c i” — film  prod. ZSRR. 
18.20 S tud io  KKD PZPR , 19.00 W ieczo
ry n k a . 19.30 D ziennik tv, 20.00 „Lata 
m arzeń  i z łudzeń” (4) film  prod. 
franc ., 21.30 Sportow a niedziela, 22.00 
P rzeg ląd  m iędzynarodow y, 22.30 W ie
czór z gw iazdą — A ndrzej R ybiński.

PROGRAM 2
9.00 „L ata m arzeń  i z łudzeń” (dla 

n iesłyszących), 10.30 K ołobrzeg: m a
rzec 1945. 11.00 -23.55 N iedziela w
D w ójce, 11.00 Czym żyje k ra j?  11.10 
M istrzow skie in te rp re ta c je  “ G arrick  
O hlsson, 11 .40 G odzina dla zdrow ia, 
12.40 W ielka g ra, 13.40 K alejdoskop 
film ow y „K ino O ko” , 14.40 .U trw alić 
ślad  — pro g ram  R yszarda W ójcika, 
15.10 „O jciec M u rp h y ” odc. 7 film  
prod. USA, 16.00 Ju tro  poniedziałek . 
16.35 „L isz t” — odc. 7, 17.30 W arszaw 
sk ie  Ł azienki. 18.00 P rzeb o je  In te rw i
zji, 18.30 Dziewczęta z „ k u r ie r a ” , 19.00 
„P ieśn i” G ałczyńskiego, 19.30 D ziennik 
tv  (dla niesłyszących). 20.00 Ł ańcu t 83 
— k o n cert festiw alow y, 20.50 P a m ię t
n ik  szalonej gospodyni, 21.05 P rzebo je  
o p e re tk i, 21.45 „D roga przez m ękę” (7)

BARAN (21.3.—18.4.). P rzed  Tobą 
do b ry  tydzień  Podejm iesz działan ia , 
k tó re  przybliżą Cię do w ym arzonego 
celu . Nie przegap innej ok az ji. Ktoś 
in te re su jący , m iły  i sym p a ty czn y 
k ręc i się w okół T w ojej osoby. Masz 
u roczy  c h a ra k te r  i  ten , n iczym  m ag
nez, przyciąga in n y ch  do C iebie. 
P a trz  z u fnością w przyszłość.

b y k  (19.4.—20.5.). P rzed  Tobą spo
k o jn y  tydzień . Nic szczególnego się 
nie w ydarzy . W n ajb liższych  dn iach  
pośw ięć tro ch ę  w ięcej czasu dla in 
nych, b lisk ich  i znajom ych  i ich 
zm artw ień . D obrym  i m iłym  sło
wem  pomożesz im w yjść  z im p a
su. S a ty sfak c ja  będzie po T w ojej 
s tro n ie . Spotkasz się z w yraz ami 
w dzięczności.

B LIŹNIĘTA (21.5.—20.6.). Na h o ry 
zoncie — w iele p rzy jem n y ch  sp o tk ań  
i in te re su jący ch  rozm ów . Zaw rzesz 
now e znajom ości. N iek tóre z n ich  
p rzerodzą się w trw alszą  p rzy jaźń . 
W pew nej sp raw ie , k tó ra  Cię od 
dłuższego czasu pasjo n u je , m ożesz li
czyć na sukces, ale m usisz się do te 
go przyłożyć i w yjść z w łasną in i
c ja ty w ą. Pom oże Ci w tym  zap rzy 
jaźn iona  osoba.

RAK (21.6.—22.7.). N astąp iła  s ta b ili
zacja . W szystko biegnie u ta r ty m  szla
kiem . Nie ok azu j n iezad o w o len ia  z 
tego, że „coś” nie w ychodzi tak , jak  
sobie p lanu jesz . G łowa do góry! Nie 
je s t tak  źle. P u ść  tro ch ę  wodze fa n
taz ji i w yjdź z ciekaw ą propozycją . 
F inał m oże być bardzo in te re su jący  
i o b iecu jący .

LEW (23.7.—22.8.). Tydzień  — po
dobny do inn y c h . Nic specja ln ego się 

n ie  zdarzy. Pośw ięć więcej uw agi 
sw oim  spraw om  osobistym , gdyż te  
— o sta tn io  tro ch ę  zan iedbane — d ają  
znać o sobie. Możesz liczyć na pomoc 
b lisk iej i zap rzy jaźn ionej osoby. Na 
horyzoncie  — niespodziew ana w iado
mość, k tó ra  bardzo  Cię ucieszy. P o 
m yśl o k ilkudn iow ym  w eekendzie.

PANNA (23.8.-22.9.). Tydzień wy
pełn iony za jęciam i i rozlicznym i obo
w iązkam i. T rudno  będzie znaleźć 
czas na inne spraw y, k tó re  rów nież 
się p iętrzą. Nie  d en erw u j się. Do 
w szystkiego podchodź z rozw agą i ze 
spokojem . Zobaczysz, chw ilow y o
k res zm ęczenia m inie, na horyzoncie 
znów zaśw ieci słońce, k tó re  n a tch 
nie Cię now ym i pom ysłam i. Rozpo
częte sp raw y  doprow adzaj do końca.

WAGA (23.9.—22.10.). Możesz sp oko j
nie zająć się sw oim i osobistym i sp ra 
w am i. To, co „leżało” Ci na sercu , 
masz już  poza sobą, w ięc zabierz  się 
do rea lizac ji p lanu , k tó ry  o d k ła d a 
ny n iezby t dobrze w pływ a na T w oje 
sam opoczucie. Masz przecież d o sy ć

energii  i siły, by pew ne spraw y 
pchnąć  w yraźn ie  do przodu.

SKORPION (23 10.—22.11.). Tygodnie, 
k tó re  nadchodzą, nie będą należały , 
an i do ła tw ych , ani do p rostych . 
Wiele sp raw  trzeba  będzie rozw ikłać, 
rozw iązać i ustaw ić w edług now ego 
p lanu, jeśli chcesz, by w szystko p rze
biegało spokojn ie . Ważne jest, aby  
nie p rzegapić jak ie jś  o kazji lub  szan
sy. w  innych  sp raw ach  licz na w łas
ne siły.

STRZELEC (23.11.—21.12.). K om uś
będzie po trzebna T w oja pom ocna 
dłoń. Nie odm aw iaj. W m iarę  m ożliwości

w dzięczności. Sporo  w ysiłku  będzie 
Cię kosztow ać doprow adzen ie pew nej 
sp raw y  do pom yślnego końca . Cel, 
do k tó rego  zm ierzasz, w y raźn ie  się 
p rzybliża.

że uw ażasz za n ajw ażn ie jsze  w tych  
dn iach  sw oje osobiste sp raw y, znajdź 
tro ch ę  czasu dla in n y ch  i ich k ło po
tó w i zm artw ień . W ten  sposób jesz
cze raz  podkreślisz  sw oją więź z n a j
bliższym  otoczen iem . L ubią Cię, sza
n u ją  i cenią i to pow inno Cię cie
szyć. Poza tym  żadnych  rew e lac ji. 
O by tak  dalej.

WODNIK (21.1.—18.2.). Możesz li
czyć na pow odzenie w spraw ie, k tó 
rą  w łaśnie podejm ujesz , by dopro
w adzić ją  do pom yślnego końca. Sa
ty s fa k c ja  będzie po T w ojej stro n ie , 
a to  d latego, że zdałeś się na w łasne 
siły . W najb liższych  dn iach  trzeb a  
będzie pod jąć  decyzję  w k ilku  spra
w ach, k tó re  — być m oże — otw orzą  
now e szansę i persp ek ty w y  dla C ie
bie. K toś o czeku je  w iadom ości od 
C iebie. D aj jak iś  znak. Um ów się na  
spo tk an ie .

RYBY (19.2.—20.3.). Masz k ilk a  
sp raw  na głowie, k tó re  m ocno Cię 

W praw dzie czasu na kon
ta k ty  p ry w a tn e  m asz bardzo m ało, 
a le  n iek tó re  m usisz u trzym yw ać. j e
śli n ie chcesz „w ypaść” z ry tm u  w y
d arzeń . C zyjaś spraw a okaże się 
m ożliw a do za ła tw ien ia  przy T w ojej 

odm aw iaj. K orzyści

możliwości zaangażu j się i udziel pomocy,
Spotkasz się z w yrazam i uznan ia  i     abso rb u ją .

KOZIOROŻEC ( 22.12-2 0 .1.)  Mimo
pom ocy. Nie 

m o g ą  być dla  obu stro n .


